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Névsor  a  mihajlovkai  185-ös táborból 

Kanadai  segítség  a  hadifoglyoknak ! 
A  m o s z k v a i  V ö r ö s k e r e s z t  n é v s o r a  

Harc a forintért 

Ma  az  egész  országban  tombol  a  
gazdasági  újjáépítési  harcnak  döntő  
ütközete  a  jó  pénzért,  a  forintért  fo-
lyó  csata.  Ezt  a  csatát  meg  keil  
nyerni,  Ъл  törik,  ha  szakad.  Ebből  a  
harcból  visszavonulás  nincsen,  itt  
eaak  előre mehetünk,  mert  az infláció 
pokoli  tüze  már  felégette  mögöttünk  
az összes  hidakat.  

A  magyar dolgozók: munkások, pa-
rasztok, értelmiség —  közöttük  érten-
dők  a  hazatért  hadifoglyok  és  azok  
hozzátartozói  is —,  érdekelve  vannak  
abban,  hogy  országunkat minél  gyor-
sabban  talpra  állítsuk,  szanáljuk, biz-
ért  folyik a  fiatal  demokrácia  gazda-
sági  és politikai  élct-balálharca.  

Augusztus  1-től  kezdve a  harc  még  
hevesebb,  még elkeseredettebb formá-
kat.  ölt  mindazok  ellen,  akik  bármi-
lyen formában akadályoznák  a szaná-
lás  és  az értékál'ó  forint  előrehaladá-
sát.  Eszel  a  gazdasági  csatával  kap-
csolatban már  nagyon sok szó cs егоз 
kifejezések hangzottak  el.  De ha  csak  
a  szavaknál  maradnánk,  mint  ahogy  
est  láttuk  a  múltban,  akkor  az  ilyen  
szócaatától  a  nagytőkéseknek  és ügy-
nökeiknek  még  a  hajaszáía  sem  gör-
bülne  meg.  Ne  felejtsük  el  a  régi  
angol  közmondást,  hogy  a  dolgokat  
szavakkal  nem  lehet mozgásba  hozni,  

még  kevésbé  —  tegyük  hozzá  —  az  
ellenséget-  meggyőzni  papírkardokkal  
való  hadonáazással.  Itt  már  csak  
tények,  tettek  és  cselekedeteik  hasz-
nálnak. 

Nem  panaszkodhatunk  ina  arra  
sem, hogy  nip csenek  ilyen  tények  éa  
tettek:  itt  a jó  pénz,  a forint,  a  Köz-
igazgatás  megtisztítása  már  teljes  
méretekben  folyik,  a  belügyminiszté-
rium,  a  rendőrség  inézkedései, a  sike-
res  razziák,  a  Gazdasági  Főtanács  
egész  sor  intézkedése,  a/két  munkás-
párt  közös  akarata  ebben  a  kérdés-
ben,  jönnek  hasa  a  régen  várt  hadi-
foglyaink  stb.,  mindezek  tagadhatat-
lan  tények.  Ezek  az  erők  már  ш  él-
vonalban  harcolnak  a szanálásért.  De  
ahhoz, hogy gyorsan és végérvényesen 

győzzünk  ezen  a  fronton,  haladékta-
lanul  be  kell  vetni  a  csatadöntő  té-
nyezőket  is.  Sztálin  generalísszimtvsí  
szerint  a  modern  csatának  az  istene  
a  tüzérség.  A  mostani  gazdasági  csa-
i&nknak  az  istene,  a  nehéz  gazdasági  
tüzérsége  a-s alkotó  munka,  a  munka  
termelékenysége,  a  sok  és  olcsó  áru,  
esek  azok  a „lövegeké*,  melyek  kibom-
bázzák  a  reakciós nagytőke  gazdasági  
hiénáit  utolsó  fedezékeikből  is.  Per-
sze  ehhez  tartozik  még  a  kötött  gaz-
dálkodás  elosztási  rendje  is,  mert  

csak  .  ea  biztosíthatja  a  becsüle»  
tea elosztást  is.  A  mmtka  eredménye  

•  Ügyen  azoké,  cüak  dolgoznák.  
Hogy  ezt  a  csatát  dicsőségesen  

megnyerjük,  abban  nesn  kételkedünk.  
Különösen  mondhatjuk  ezt  most,  
amikor  a  Szovjet  Unió  nagylelkű  se-
gítségével  lényegesen  alátámasztja  a  
stabilizációnkat.  Ez  a  valódi,  reális  
barátság  megnyilvánulása  felénk,  
amely  mint  sok  esetben  a  múltban,  
úgy  a  jelen  pillanatban  is  rendkívü-
lien  megkönnyíti  helyzetünket.  A  
jóvátétel  terén  tett  engedmény  óriási  
segítség,  amely  előmozdítja  az  egész  
gazdasági  életünket,  megkönnyíti  a  
dolgozók  helyzetét  és  meggyorsítja  
еж  újjáépítés  ütemét.  Ezért  &  ma-
gyar  nép  a  legőszintébb  háláját  fe-
jezi  ki  a  nagy  szomszéd  iránt  
foe még  ez  nem  jelenti  azt,  hogy  no  
fokozzuk  a harcot mindexi  téren  min-
den  erőnkkel.  A  harc  fokozásához  és  
sikeréhez  pedig  az  szükséges,  hogy  
azonnal megvalósítsuk  mindazokat  az  
intézkedéseket,  amelyeket  a  magyar  
nép nagy  vezére, Rákosi Mátyás  mis-
kolci  beszédében  elmondott.  Ezek  kö-
zül  különösen  kihangsúlyozzuk  a  kö-
vetkezőket:  majd  megtesszük  a  
szükséges  gazdasági  intézkedéseket,  
de  kisegítésképpen  bevezetjük  ezekkél  
в  sjiekiilámokkal  szemben  a  halálbünr  
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Mégegyszer 
a Liliom-utcai Hadirokkant Otthon 

ietést."  Az  akasztás  ma  gazdasági  és  
politikai  szükségszerűség,  nem  bosz-
Bzüállás,  inkább  védekezés  a  demo-
krácia  ellenségeivel  szemben.  A  gaz-
dasági  intézkedések  mellett,  mint  
mellékeszköz,  az  akasztás  is  erősíteni  
fogja a forintot  és  a szanálást,  az  or-
szág  boldogulását.  

A  már  hazatért  és  a  még  ezután  
hazatérő  hadifoglyok  gyorsan  ipar-
kodjanak  elhelyezkedni  az  újjáépí-
tésben, vegyenek  példát  azoktól  a  ha-
difoglyoktól,  akik  építik  a  hidakat,  
dolgoznak  a  bányákban,  mezőgaz-
daságban  és  mindenütt  a  munka  
frontján,  ahol  csak  erre  Szükség  
van.  Mert  csak  termelő  munkájuk-
lkai  jár ulfr,  teak  hozzá  az  ország  
Újjáépítéséhez,  a  forint  megerősíté-
séhez,  gazdaságunk  szanálásához.  
Olyan  országot  akarunk  építeni,  
tócmelyben minden  dolgozónak  a  fő  
©rkölcsi  alapelve  a  munka  lesz.  

Sziklai  Sándor  

fA  Magyar  Hadifogoly  Híradó  buda-
keszi  gazdasága  és  otthona  részére  a  
következő  cégektől  kaptunk  haszná-

lati  és  felszerelési  cikkeket:  
Turek  Károly  késes  és  műköszörűs  

mester,  Bp.(  Rákóczi-út  69.  —  Léber  
Kálmán  késkereekedö,  Bp.,  Rákóczi-út  
61.  —  Blazsek  késkereskedő,  Bp.,  Kecs-
keméti-utca  1. —  Szentgotthárdi  kasza-
gyár  lerakata,  Bp.,  Dohány-utca  68.  —  
Magyar  Háziipar,  Bp.,  Falk  Miksa-u.  
20.  —  Budapesti  selyem-  és  fonalkeres-
kedeimi  rt.,  Bp.,  Teréz-körút  . 40.  —  
Weiss  Manfréd  rt.,  Csepel,  —  Singer  
varrógép  rt., Bp.,  Rákóczi-út  16.—Köz.  
ponti  gépgyárak  varrógépüzem,  Bp.,  
Rákóczi-út  80. —  Elek  Györgyné  seprö-
tízeme, Bp.,  Kartács-utca  22.  —  Mecha-
nikai  seprögyár,  Bp.,  Erdélyi-utca  7.  —  
Neumann  Nándor  „Nena"  gyára,  Bp.,  
Jókai-utca  26.  —  Borostyánkői-Weisz  
György  vaskeresk.,  Bp.,  Toréz-körút.  —•  
Fuchs  és  Schlichter  zománcedénygyár,  
Ep.,  Jász-utca  3.  —  Diósy  János  vas-
kereskedő,  Bp.,  Rákóczi-út.  —  Zirkel-
bach  Ernő  vaskereskedő,  Bp.,  Veres  
Pálné-utca.  —  Elek  Gyula  vaskeres-
kedő,  Bp.,  Bajcsi  Zsilinszky-út  16.  —  
Schopper  J.  vasnagykereskedés,  Bp.,  
Piarista-utca  5.  —  Heinrich  A.  és  fiai  
vasnagykereskedő,  Bp.,  tlllöi-út  32.  —  
Nagy  Ferenc  vaskereskedő,  Bp.,  ö-utca  
3.  —  Weiszmann  Dávid  ecset-  és kefe-
áru  kereskedő,  Bp.,  Munkácsy  Mihály-
Utca  20.  

A  beérkezett  felajánlások  az  otthon  és  
a  -gazdaság  részére  továbbítottuk  és  
ezúton  is  köszönettel  nyugtázzuk.  

1  Az  Igazság  című  hetilap  július  
S6-i  számában  }rA  hadirokkantak  
néma  jajkiáltása  a  magyar  nemzet-
hez"  című  cikk  jelent  meg  a  Liliom-
utcai  hadifogoly  otthonról.  A  szer-
kesztőségünkben  járt  hadiroklcantak  
elmondták,  hogy  a  közleménybe  fog-
laltak  nem  mindenben  fedik  a  való-
ságot,  már  csak  azért  sem,  mert  a  
cikk  írója  másfél  hátlappal  ezelőtt  
járt  az  otthonban.  A  hadirokkantak  
elmondták,  hogy  az  ott  kapott  élelem  
mennyisége  kevés,  ez  igaz,  azonban  
a  honvédség  is  ugyanezt  az  élelme-
zést  kapja.  Azok  az  „áldozatos  jó-
szívű  asszonyok"  akik  „mindennap,  
ízletes  meleg  ételt  visznek"  a  hadi-
rokkantaknak,  nemcsak  a  Kisgazda  
Párt  Nőszervezetének  tagjai,  hanem  
a  háztömbök  különböző  pártálláséi  és  
pártonkívüli  asszonyai  s  szervezeti-
leg  a  Magyar  Nők  .  Demokratikus  
Szövetsége  IX.  kerületi  csoportja  se-
gíti  állandóan  a  Liliom-utcai  hadi-
rokkantakat  s  nem  utolsó  sorban  a  
Központi  Hadifogoly  Iroda.  

Az  ott  levő  hadirokkantak  közül  
többen  már  állásban  vannak  és  sok-
nak  az  elhelyezése  folyamatban  van.  
Kapnak  szappant  'és  gázzal  vizst  is  
melegíthetnek  maguknak.  Nincsenek  
légmentesen  elzárva  az  élettől  és  a  

„magyarok  fogsága  Budapesten"  Ы*  
tétel,  amit  Benkő  Tibor  úr  írt,  eny-
hén  szólva  rosszindulatú  állítás.  Min-
den  hadifogoly  teljes  szabadsággal  
bármelyik  ismerősét  vagy  rokonát  
meglátogathatja.  Az  sem  igaz,  hogy  
újságot  hivatalos  helyről  nem  kap-
tak,  mert  az illetékes  szervek  't  folyó*  
iratot  járatnak  a hadifoglyok  részére.  

Az  Igazság  cikkének  utolsó  sorai  
így  hangzanak:  „Az  ületélcesek  leg-
alább  annyi  erőfeszítési  tegyenek  
meg  értünk,  hogy  kimehessünk  az  
utcára  mülábakkal  koldulni".  A  meg-
jelent  hadiroldoantak  felháborodott  
tan  tiltakoztak  az  ilyen  beállítás  eU  
len,  mert  ők  nem  koldulni  akarnak,  
hanem  bekapcsolódni  az  újjáépítés  
munlcájába. 

A  Magyar  Hadifogoly  Híradó  szert  
Taesztősége  éppen  azirányban  dolgot  
zik,  hogy  a  hadirokkantaknak  sem  
kelljen  kóldülniók,  hanem  az állam  és  
a  társadalom  támogatásával  becsület  
tes  munliával  kereshessék  meg  ké-
ny eriijeet.  Míg  az  Igazság  cikkírója  
a  valóság  elferdítésével  és  a  valójá-
ban  meglevő  hibák  rikító  kiszínezé-
sével  szinte  lázít  és  koldulni  küldené  
a  hadirokkantakat,  addig  mi  emberi  
életet  akarunk  és  fogunk  is  nekik  
biztosítani. 

Keresem fiamat,  

J.4VOR  GYÖRGYÖT,  
szül.  1920.  Anyja  Vértesi  Aranka.  
Tábori  sz.:  292/37.  Értesítést  kér  

Jávor  Ernő, VIII.,  Mátyás-tér  15.  

DITTBICH  JÁNOSNAK  

SSSR  135/V.  Kedves  öcsém!  Fele-
séged,  szüleid,  testvéreid  jól  vannfek.  
Franci  testvéred  otthon  van,  szere-
tettel  várunk,  csókolunk  milliószor,  
Mi a  és  Turek  Károly.  Kérem  a baj-
társakat,  akik  e hírt  olvassák  öcsém-
nek  tolmácsolni  szíveskedjenek.  Tu-

rek  Károly,  Bp.,  Rákóczi-út  69.  

A  Népjóléti  Minisztérium  tervei  alapján  
országos hatósági  és társadalmi  akció  kezdődött  
a  visszatérő hadifoglyok  gondozására  

Rövidesen  befut  az  első  hadifogoly-
vonat  a  debreceni  pályaudvarra.  A  nép-
jóléti  minisztérium  részletes  tervet  dol-
gozott  ki  a  hazatérők  fogadására  és  a  
hadifogoly-probléma  megoldására.  Min-
den férfit, aki a háborús  események  során  
esett  fogságba,  akár  katona,  akár  pol-
gári  személy,  hadifogolynak  tekintenek  ,  
és a  népjóléti  minisztérium  gondoskodik  
róla  mindaddig,  amíg  —  önhibáján kívül 
•— nem jut  kenyérkereső foglalkozáshoz. 

A  Szent  László-laktanyában  rendezik  
be  az  átmeneti  hadifogoly-otthont  és  a  
hazatérők  egészségügyi  ellátására  itt  
központi  orvosi  rendelő  felállítását  ter-
vezik.  A  rendelőben  szakorvosok fogják 
a  hadifoglyokat  megvizsgálni,  a  rövid  
ideig  ápolásra  szoruló  betegeket  gyen-
gélkedő-szobákban  helyezik  el,  a  súlyo-
sabb  betegeket  pedig  innen  utalják  be  
kórházakba,  üdülőkbe  és gyógyfürdőkbe. 
A  hadifogoly-rendelőintézetek gyógyszer-
és  egészségügyi  anyagszükségleteit  a  
népjóléti  minisztérium  elégíti  ki  a  nyu-
gatról  visszaszállított  készletekből,  to-
vábbá  a Magyar  Vöröskereszttől  és  kül.  
földről  kapott  gyógyszeradományokból.  

A  hadifogolygondozás  anyagi  alapjai-
nak  megteremtésére  kiilön  Gazdasági  
Bizottság  létesítésére  készülnek.  Ebben  
a  minisztériumok,  a  társadalmi  egyesü-
letek,  gyárosok,  kereskedők  és  a  Szak-
szervezeti  Tanács küldöttei kapnak  majd  
helyet. 

A  Dohányjövedék  minden  25  darab  
jegyre  kiadott  cigaretta  után  egy  ciga-

rettát  átenged  a  hadifoglyok  részére.  
A  hadifoglyok  leveleit  portómentasítik.  
A  minisztérium  hadifogolygondozó  osz-
tálya  a  Szakszervezeti  Tanáccsal  egyet,  
értéiben  segítségkérő  körlevelet  küldölt  
az  ország  valamennyi  nagyobb  gyárá-
nak, ipartelepének  és vállalatának  üzemi  
bizottságához.  Ezzel  megkezdődött  a  
népjóléti  miniszter  országosméretü  ható-
sági  és  társadalmi  akciója  a  visszatérő  
hadifoglyok  megfelelő  gondozására.  Az  
akció  költségvetéséről  most  tárgyalnak.  
Ezeknek  a  megbeszéléseknek  az  eredmé-
nyétől  függ  a  különböző  rendszabályok  
sikere. 

Egy  hadifogoly-hozzátartozó  levele.  
Kedves  Elvtársak!  Férjemtől,  dr.  

Egyedi  László  orvostól,  a  3926-os tábor-
ból  hadifogoly-levelezőlapot  kaptam,  
amelyben  tudatja velem,  hogy  három  éa  
fél  év  után  az  első  életjelt  a  családtól  
a Magyar  Kommunista  Párt  útján  kapta  
meg. A  levelezőlap végén  a következőket 
írja:  ,.Tolmácsol játok  legforróbb  és  leg-
hálásabb  köszönetemet  a  Magyar  Kom-
munista  Pártnak.  Ez  a  rózsaszín  lap  a  
hitemet,  az  életemet  adta  vissza.  Én  is  
szívből  köszönöm  a  Magyar  Kommu-
nista  Pártnak  áldozatos  munkáját,  hogy  
az  egymástól  elszakadt  családtagok  
hosszú,évek  után  a  Párt  révén  ismét  
egymásnak  találnak."  Hálás  üdvözlettel  
dr.  Egyedi  Lászlóné,  Budapest,  VU.,  
Damjanich-utca  16.  



Kanadai  segítség  érkezett  
A  Magyar  Hadifogoly  Híradó  szer-

kesztősége  még  június  közepén  levelet  
írt  a  Kanadai  Magyar  Munkás  szerkesz-
tőségének  s  vázolva  eddigi  munkánkat  
és  a  hadifogságból  hazatérők  nehéz  
helyzetét,  megkértük  őket,  hogy  lap-
jukon  keresztül  felhívással  forduljanak  
ft  kanadai  magyarokhoz  hadifogoly  
Véreink  megsegítése  ügyében.  

Levelünkre  Szőke  István,  a  Kanadai  
Magyar  Munkás  szerkesztője  július  19-1  
kelettel  válaszolt.  Megírta,  hogy  a  kana-
dai  magyar  segélybizottság  már  eddig  
Í3  eredményes  munkát  végzett  s  ebben  
a  segítő  akcióban  a  kanadai  magyarok  
minden  rétege  részt  vett.  Küldeményei-
ket  az  egyöntetűség  kedvéért  a  Magyar  

4 Vöröskereszthez  címezik s  így  a kanadai 
magyarok  adományainak  a  szétosztását  
Magyarországon  a  Vöröskereszt  végzi.  
Természetesen  ebből  a  segítségből  a  
hadifoglyok  és  hozzátartozóik  is  része-
sednek és  erre a  kanadai  magyar segély-
bizottsíg  külön  Is  fel  fogja  hívni  a  
Magyar  Vöröskereszt  vezetőinek  a  fi-
gyelmét.  Egyúttal  a  Kanadai  Magyar  
Munkás  hasábjain felszólították az ottani 
magyarokat, hogy  külön  szeretet-csoma-
gokat  küldjenek  a  magyarországi  hadi-
fogoly  gondozó  szervezetek  részére.  

A  kanadai  magyarok  emellett  más  
módon  is  támogatják  az  óhazát.  A  

A  fáradtan,  rongyosan  hazaérkező  
hadifoglyaink  részére  a  hadifogoly-
szolgálat  az  állam  segítségét  kérte  és  
a  Honvédelmi  Minisztériumban  meg  
is  ígérték,  hogy  30.000  öltönyt  kap-
nák  a  hadifoglyok.  

Márciusig  a  minisztérium  10.500  
ruhái  le  is  szállított,  de  attól  kezd-
ve  a  szállítás  mogaloadt.  

Május  31-én  dr.  Szalay  Lászlőné,  
lapunk  egyik  munkatársa,  TOO  
hadifogolyból  álló  küldöttséggel  a  
Honvédelmi  Minisztériumba  ment.  
Ott  Sárkány  államtitkárral  beszéltek,  
aki  Radványi  ezredest  és  Almássy  
altábornagyot  kenette  be.  A  tárgya-
Vvojk  során  Almássy  altábornagy  ki-
jelentette,  hogy  „nincs  ruha,  nincs  
pénz."  .  

Szalayné  akkor  arra  kérte  az  al-
tábornagyot,  hogy  ezt  közölje  a  mi-
nise  rium  előtt  várakozó  TOO  hadi-
fogollyal  is.  Almássy  altábornagy  
a  kővetkezőket  mondta  a  hadifog-
lyoknak:  ,,Azon  a  4500  ruhán  kívül  
amelyet  a  közellátási  minisztérium  
rész  re  kellett  átadni,  1500  ruha  ké-
szen  van,  az  Elnök-utcába  kell  érte  
menni,  majd  telefonálok,  hogy  adják  
Ы.  Ha  pedig  azt  alwja,  —  fordult  
Szalaynéhoz,  —  hogy  a  még  mun-
kába  levő  3500  ruhá1  is  megkapjál:  
a  hadifoglyok,  akkor  menjen  át  a  
Gazdasági  Főtanácshoz  és kérje,  hogy  
a  pénzt,  amelyet  már  régebben  kér-
tünk,  utalják  kW  [  

június  16-i  országos  segélykonferenciá-
'jukon,  amelyen  a  kanadai  magyarok  
minden társadalmi  és egyházi  szervezete  
képviseltette  magát,  egyhangúan  elhatá-
rozták  a  magyar  kormány  békeigényei-
nek  a támogatását. Hír  szerint a  kanadai  
magyar  egyesületeknek  ezt  a  határo-
zatát  a  párisi  konferenciára  utazó  ka-
nadai  kormányküldöttség  is  magáévá  
lette  és  így  remény  van  rá,  hogy  a  
kanadaiak  a  magyar  kormány  béke-
igényei  me lett  szót  emelnek  

A  kanadai  magyar  segélybizottság  
eddig  két  szállítmányt  küldött  Ma-
gyarországra,  a  Magyar  Vöröskereszt-
hez  címezve.  Első  szállítmány  1  
milliárd  egység  penicilin,  1  millió  vita-
min,  1  millió  szuiphathiasole,  30.500  
üveg  Viosterol  c&ecsemöciaj,  11450  
csomag  Nutrin  és  7  tonna  Pabium-
gyermekitápezer. 

A  második  szállítmány  10.000  pár  
katonai  bakancs.  

A  rövidesen  induló  harmadik  szál-
lítmányban  2  tenna  szappaapótléik  ée  
újabb  10.000  pátr  bakancs  lesz.  

Reméljük,  hogy  a  kanadai  magyar  
segélybizottság  intenció hoz  hivon,  a  
Magyar  Vöröskereszt  a  hazatért  hadi-
foglyoknak  is  megfelelő  segítséget * 
nyújt  ezekből  a  küldeményekből.  

Ekkor  a  hadifoglyok  és  Szalayné  
átmentek  a  Gazdasági  Főtanácshoz.  
Ott  azoyiban  hiába  keresték  a  Hon-
védelmi  Minisztérium  kérését,  sehol  
sem  találták.  Nem  találhatták,  mert  
—  mind  később  megállapították  —  
a  Honvédelmi  Minisztériumtól  nem  
érkezett  semmi  éle  ilyen  kérés  a  Gaz-
dasági  Főtanácshoz,  márcsak  azért  
sem,  mert  a  Honvédelmi  Mi-
nisztériumban  még  azt  sem  sike-
rült  eldönteni,  hogy  ki  illetékes  eb-
ben  as  ügyben.  A  Gazdasági  Fő-
tanácsnál,  mikor  végérvényesen  rá*  
jö.tek  arra,  hogy  a  Honvédé  mi  Mi-
nisztériumból  nem  igényeltek  pénzt  
a  hadifogságból  hazatér tek  ruhájá-
nak  előállítására,  Szahynénak  azt  
mondták,  hogy  rövid  úton,  kézben  
vigye  át  a  kérvényt  és  akkor  azorv  
nal  aláírják,  Mikor  ezt  d-r.  Szdayné  
a  Honvédelmi  Minisztériumban  be-
jelentette,  megígérték  neki,  hogy  a  
kérvényt  elintézés  végett  megkapja,  
de  ez  a  mai  napig  sem  történt  meg.  
Miez,  ha  пета  legnagyobb  reakció?  
Állandóan  azzal  izgat  ák  a  szeg  ny  
hedifoglyokat,  hogy  azért  nem-  kap-
hatnak  ruhát,  mert  a  Gazdasági  Fö*  
tanács  az  öltönyök  előállítása  céljá-
ból  kért  pénzt  nem  hajlandó  kiutalni  
—  s  ugyanakkor  a  Honvédelmi  Mi-
nisztérium  többszöri  sürgetés  eile*  
nére  sem  ad.ta  át  a  kérvényt  Sza-
layné  kesébe,  holott  ő  azonnal  meg  

tudná  kapni  a  kiutalást  a  Gazdasági  
Főtanácstól  s  így  3500  hadifogoly  
ruhához  jutna.  

Végre  több  mint  másfél  havi  huza-
vona  után  kiderült,  hogy  Almássy  al-
tábornagy  úr  az  illetékes  a  ruha-ügy-
ben.  Július  10-én  meg  is  üzente,  hegy  
nincs  ruha  és  nvics  pénz.  Amikor  л  
hadifoglyok  az  cltábornagy  úrral  
chartak  beszélni,  ő  kijelentette,  hogy  
ruha-ügyben  nem  fogad.  Kibogozha-
tatlan  huzorvona,  kilincselés,  ácsor-
gás,  várakozás  után  kiderült,  hogy  
az  ügy  magára  a  honvédelmi  minisz-
terre  sem  tartozik,  mert  ruhaügybeit  
a  ruházati  osztály  vezetője  az  illeté-
kes. 

Az  ügy  kezdett  kényelmetlen  lennit  

nemcsak  a  hadifoglyoknak,  hanem  a,  
honvédelmi  miniszternek  is,  mert  
közben  megállapították,  hogy  úgyis  
többízben  támadták  a  Honvédelmi  
Minisztériumot,  hogy  miért  készíttet  
civilruhát  akkor,  amikor  a  ténylege-
sen  szolgáló  honvédeknek  nincs  ru-
hájuk? 

De  közben  megállapították  azt  ist  

hogyha  mégis  megcsináltatnák  a  ci-
vibrléhákat,  azokat  el  lehetne  adni  és  
a  kapott  pénzért  katonaruhát  lehetne  
készíttetni  a  honvédségnek.  Ilyenfor-
mán  a  hadifoglyok  nem  kapnának  
ugyan  semmit,  de  viszont  fel  lehetne  
öltöztetni  a  honvédséget.  

Most  aztán  nem  tudjuk,  mi  van  
tulajdonképen?  Ki  is  az  illetékes  és  
lesz  e  ruha  a  hadifoglyok  részére  és  
lesz-e  a  honvédség  részére  és  hogy  
egyáltalán  mit  is  csinálnak  ott  az  
urak? 

v í z i  ANXAL  
honvéd  őrv.  (Epést,  1925.,  anyja  
Hastsek  Emma.)  Legutolsó  cím:  
Cserepovec  158/8  Édes  gyermekünk  
dec.  27.  leveledet  megkaptuk.  Mi  
élünk,  egészségesek  vagyunk.  Vála-
szodat  várjuk,  mielőbb  háza  várunk  
szeretettel,  csókolunk  Édesapád  és  
Édesanyád. 

SZILAGYI  FERENC  
zls.,  ref.  tanító  (szül.  .1917. jan.  9-én,  
anyja  Vidó  Erzsébet'.  Keresik  szü-
lei  és  felesége.  Fogságba  esett  1944.  
év  október  6-án.  Gyula  és  Elek  kö-
zött.  Aki  tud  valamit hollétéről, érte-
sítse  szüleit  és  felc-ségét.  Szilágyi  
Ferencné,  Gyula,  Novák-u.  25.  

Keresem  férjemet,  
KOVÁCS  GYULÁT,  

szül.  1903.,  anyja  Szítta  Hermina.  
1945.  július  2-án  vitték  Focsániból  
Oroszországba.  Szíves  értesítést  kér  
aggódó  felesége,  Kovács  Gyulámé,  
Szeged,  Pulc-u.  7.  

BIRTALAN  LAJOS,  
Moszkva  163/1.  Drága  Lajcsikám,  
lapjaidnak  kimondhatatlanul  örül-
tünk,  mindannyian  sok  szeretettel  
várunk  haza.  Csókolunk  Birtalan  
család. 

A  Honvédelmi  Minisztérium  
és  a  hadifoglyok  ruhája  
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Pataki  József  (125/1),  Patakj  Józ3ef-
lié,.  Putri ok,  Tompa.út  49.  —  Pósfai  
Sándor  (252/2),  Radn'ts  Károlyné,  Bp.  
HI.,  Selmeci-u.  25.  —  Pillmann  János  
(241/6),  Pillmann  Jánosné,  Várgesztes,  
u.  p.  Vértessomló.  —  Paksi  János  
(333/2),  Paksi  Mihály,  Pestez : nt mre, 
Wekerle.u.  55.  —  Pamplényi  bajos  
(326/13),  Pamplényi  Lajosné  Bp.,  Ш.,4  

Pentelei  Molnár-u.  12.  —  Pálinkás  M'_  
hály  (126),  P.  Mihály,  Bic-kei-űt  515.  
—  Pintér  István  (337/5),  Pintér  Ist-
Vánné,  Pilis,  Arany  János-u.  5.  —  Pol-
gár  Lajos  (53/2),  Polgár  Lajosné,  
Abony,  pest  vm.  —  Pálfi  Sándor  
(430/2),  Pálfi  Sándorné,  Bp.,  XIV.,  
AngoLu.  33.  —  PotocZky  Ferenc  
(163/2),  P.  F.-né,  Pestszent.erzsébet,  
Erzsébet-u.  194.  —  Pa.unooh  Gyula  
(326/13),  Németh  József né  Bp..  IX.,  
Üllői-út  Kislakások  17.  ép.  167.  —  
Polgári  Vince  (315),  'd.  Polgári  Vince,  
Jsaszeg,  Va'íkói-u.  6.  —  Polónyi  János  
(204/1),  Polónyi  Jánosné,  Bp„  III.,  Zay  
üt  16.  —  Poterla  János  (238),  Barna  
Sándorné,  Nagykörös,  I.,  Farkals.u.  16.  
—  Petrák  József  (333/5),  Petrák  Jó-
íSöfné,  Nagykörös.  Pest  vm.  —  Pász-
tor  József  (125/3),  Pásztor  József,  
Nagykőrös.  IT.  Kárpát.u.  66.  —  Péter  
József  (326 13),  id.  Péter  József,  
Alsópázs't  2.,  Nyíregyháza.  —  Ppsztai  
Ferenc  (95),  P.  F.-né,  Kelenvölgy,  Szi-
lágvi-U.  43.  —  Pov-azBanyecz  Mihály  
(333/5),  Povazsanyeíz  Mihályné,  Nyír-
egyháza,  Kezárbokor  18.  —  Pál  János  
(204/1),  Tóth  Józsefné,  Bp.,  X.,  Delej-
utca  51.  III.,  IV.  em.  30.  —-Papp  Jó_  
rsef  (157/5),  Papp  Antal  Csongrád  m.  
Szeged.  Sznéfcm'hálytelek  74.  —  Pa-
lásti  Sándor  (368/4),  Palást'  Sándor-
né.  Rákosoa'ota,  Pöltenberg.u.  105.  —  
Pálinkás  József  (289/23).  P.  J.-né,  Bp.,  
XIII.,  Szegedi-u.  9.  I.  8.  —  Pétery  
Károly  (58'2),  Puppi  Istvánné,  Tata-
bánya.  —  Pálmai  M'klôs  (198),  Pál-
ma'  Mihály  M.  Bp.  Tisza  Kálmán-tér  
28.  I.  31.  -  Pálffy  Sándor  (333/6),  P.  
S-né.  Bp.,  XIII.  Mohács-u.  18/B.  T.  
10.  —  Parregh  István  (307/8).  Pár-
ra gh  Istvánné,  Felsőnyék.  —  Pós  Ist-
ván  (198/1),  Pos  L.né,  Rákospalota,  
Kassa-u.  100. —  Povázson  Istváu  (304),  
Povárzson  József,  Bag,  Szent  I.  28.  —  
Radó  ödön  (217/2),  Radó  ödön,  Bn.,  V.  
Kálmán-u.  14.  —  Ránz  Ferenc  (3318),  
Rácz  János.  Pécs.  Iványi.tér  6.  —  
Roósz  Fndre  (241/5),  R.  Endréné.  
Mezőberény,  Deik  F.-u.  31.  —Rö~z!er  
József  (241/17),  Mester  Mihály,  Pest-
ezenterzsébct  Balossa-tu.  57.  —  Reich-
mann  László  (307/8),  Reichmann  
Lísz'óné.  Bp.,  IX.,  Ül'ől-űt  21.  П.  15.  
Regös  Gyula  (417),  Tóth  Jól'a,  Rákos-
l'get,  XT.u.  30.  —  Ráth  De-ső  (10C3),  
Bp.,  Dob-u.  20.  Weisz  Jenődé.  —  Ró-
nai  József  (21.7/4),  özv.  Rónay  J.jné,  
Restszenterzsébet.  Vécsev-utca*  3.  —  
Rt'.sz  Gergely  (198/2),  Tiiszegi  Lajos,  
Csepel,  Kossuth  Lajos.u.  34.  —  Szi-
kora  Imre  (299/17),  Sziltora  Teréz'a,  
Budanpat  VTT.  k'riilet,  Akécfa.utca  38.  
—  Sváb  János  (100'3),  Sváb  Bertalan,  
Dunaharaszti,  Kunfi  Zsigmond-u  38.  
—  Szerdahelyi  János  (100/3), Sz  .I..né,  
termei,  Jókai  M.ór-út  34.  —  Szili  Ti-

bor  (3370),  Berkovits  Béla,  Bp.,  XIV.,  
Bosnyáik.ü.  21.  —  Szabó  János  (3318),  
Sz.  J.né,  Magyarsarlós,  Baranya-  vm.  
—  Spitzer  József  (307/8),  S.  Imréné,  
Bp.,  Elemér-U.  3  IV.  3.  —  Schwikker  
Vilmos  (126/8),  Frint  Antal,  Újpest,  
Temesvári-út  15.  —  Seifert  Jenő  (454),  
Szlkszay  Lajos,  Bp.,  ХП.,  Brassó.út  
48.  —  Schwolcz  János  (241/2),  Sch.  
J.-né,  Újpest,  Szt.  Gellért-u.  4.  —•  
Seh^é-^ann  Miklós  (125/3),  Stíh.  J..né,  
Nógrád,  Nagyoroszi,  Szondy-u.  26.  —  
Soós  Béla  (134/4),  özv.  Sipos  bnréné,  
Bn„  VT.,  ö-u.  8  II.  16/D.  —  Sardl  
Elek  (95),  Sárik  Elek,  Bp.,  IX.,  Thaly  
Kálmán .u.  33.  —  Sárközy  István  
(198/1),  Kelemen  Berta,  Bpest,  VI.,  
Vilma  királynö-út  38.  —  Szécsi  Gyula  
(198/9),  Szécsi  Gy.-né,  Nyíregyháza,  
Alsópézsit  156.  —  Stibi  Béla  (125/6),  
S tibi  B..né,  Nyire/rvháza  Szabolcs  vm.,  
Lászlő.-u.  14.  —  Snekszer  Mihály  (125/  
3),  Snekszer  Mihály,  Vencsellő,  Sza-
bolcs  vm.  —  Somoskövi  József  (333/3),  
S.  J _né,  Szolnok,  Szfv-u.  1.  —  Szabó  
Béla  (323/3),  Szabó  János,  Rákóczi-
falva,  ö-szöllö.  —  Dr.  Szanter  Mihály  
(430).  d".  S*--ter  M-ré.  Bp., VI..  Cser-
gony-u.  67.  IH.  21. —  Szarmay  Sándor  
(417),  Szurmay  Sándorné,  Szoítlok.  I.,  
Rezeda-u.  14  —  Székely  Vilmos  (333/  
6),  Székely  V._né  Bp.,  Ш.,  Lajos-u.  
138  Goldbsrger-gyár.  —  Schneider Pál 
(148/13),  Schneider  József,  Rákosszt-
mlhály,  Kossuth  L._u  41.  —  Szilágyi  
Géza  (125/1),  Sz.  G.-né,  Bp.,  XIV.,  
Erzsébet  klrályné-ütja  68. f.  4.  —  Sze.  
pesvári  Imre  (100/1),  Sz.  I.-né,  Во.  
копу.  Oszlop.  Veszprém  vm."—  Szaba-
dos  Gyula  (1.98),  Légrády  József,  Bp.,  
VIII.,  Nagvtemplom.u.  19.  —  Szij-
gyártó  N.  György  (454).  Sz. N.  Gy.-né,  
Bp..  XIV.,  Kclumbus-u.  14.  —  Szabó  
János  (241/2),  Sz.  J._né,  Újpest,  Er-'  
zsébet-u.  26.  —  Stelnberger  József  
(62/4),  Tóth  Istvánné,  Rákospalota,  
dr.  Szabó  Ferne n. 18. — Schill'György 
(62/20),  Sch.  Gv.-né,  Bp.,  ХП.,  Tar.  
csay  Viimos-u.  9/b.  I.  6.  —  Schultz  
Márton  (337),  l f j  Schultz  M.jié,  Pest-
szenterzsébet.  Lehel-u.  50.  —  Solti  
Miklós  (1831,  S.  M.-né,  Bp.,  VI.,  DaL  
szfnház-u.  10.  I.  5.  —  Szabó  Ferenc  
(333/4),  Sz.  F._né  Újpest,  Benlokl-u.  
10.  —  Sarkad!  Nagy  László  (100/3),  
S.  N.  L-né,  Bp., УЛ.,  Heraád-u.  30.  П.  
26.  —  Sti'ler  Ottó  (95),  Balla  Károly,  
Bp.,  V.,  Klotlld.u.  14/a.  —  Szász  Zol-
tán  (333/4),  Király  Magda,  Bp.,  ХШ.,  
Röppentyü-u  15.  f.  13.  —  Szemerey  
István  (241/4),  id.  Sz.  I.,  Veszprém,  
Jókai  Mór-u.  29.  —  Szatmári  Bertalan  
(100/3).  Sz.  В..  Szabolcs.  —  Szommes  
Rezső  (35)  Szommer  Vilmos,  Pest.  
ezentlőrinc,  Ganz  kertváros,  Csokonay-
utca  3.  —  Sukai  Pál  (193/1),  Stlener  
János,  Paks,  Báthory-u.  24.  Tolna  vm.  

—  Szabó  János  (125/6),  Szabó  Lajos,  
Sashalom,  állami  lakó  II/5.  —  Szabó  
Gábor  (163/1).  Sz.  G._né,  Oros,  Sza-
bolcs  vm.  —  Szekeres  Mihály  (251/12),  
SztrebomI  József,  Szeledbokor  2,  Nyír-
egyháza.  —  Szilassy  Gyula  (157/3),  
Poncz  Béláné,  Bp.,  IX.,  Ráday-u.  16.  
'Ш.  41, —Szacskó István  (333/6),  Szacs-

kó  L-né,  Rákospalota,  Lisznyal  K.-U.  
15.  —  Sardélyl  János  (454),  S.  J..né.  
Albertfalva,  Rákóczi-tér  8.  —  Szeme-
nyei  Gyula  (430),  Szemenyel  József,  
Bp.,  X.,  Sibrik  M..U.  30.  —  Szokolal  
József  (299/17),  Szoki  Megó  János,  
Békéssámson,  Jókaí-u.  18-  —  Szita  Já-
nos  (217/4),  Szita  Jánosné,  Bp.,  Szer.  
vita-tér  3.  —  Szőri  Antal  (64),  Szőri  
A.-né,  Rákosszentmihály,  Hunyadi.u.  
43.  —  Salamon  Róbert  (95)  Salamon  
R.-né,  Bp.,  H.,  Lánchld.u.  7/9.  II.  1.  
—  Szűcs  László  (307/8),  Szűcs  József,  
Pincehely,  Kölcsey-utca  3.  —  Sze.  
pesi  Géza  (126/8),  Szepesi  György,  
Som,  Somogy  vármegye.  —  Szűcs  
András  (126/8),  Sz.  A.-né.  Vdsárosna.  
rnény.  —  Sinkó  László  (160),  S.  L.-né.  
Csongrád  vm.  Sugár-u.  54.  —  Töreky  
Géza  (326/13),  özv.  Töreky  Józeefné,  
Nemesvita,  Zala  vm.  Korom _u.  222.  —•  
Sz.  Tóth  József  (3318),  Sz.  T.  J.-né,  
Abony,  Béla  király-út  14.  —  Tóth  Jó.  
zsef  (148/7).  Tóth  Ferenc/  Nádasdi  
33.  —  Temesi  Mihály  (160),  Temesi  
Miliályné,  Bp.,  VII.,  Rottenbiller-u.  50.  
—  Tóth  Sándor  (5771),  Tóth  Sándorné,  
Pécs,  Moháesi-út  14.  —  Türk  László  
(148/12),  Türk  L._né,  Vencsellő.  Sz,  
vm.  —  Torda  Ernő  (234),  Torda  Béla,  
Szolnok  vm.  Rákóczifalva.  —  Tóth  
Mácsai  Barna  (424/3),  Mácsai  Ignác,  
Jászladány,  Ujszászi-út  10.  Szclnok  m.  
—  Tóth  István  (3315/3),  Tóth  Istvánné  
Rákóczifalva,  tisztv.  telep.  —  Tószegi  
János  (126),  Tószegi  jánosné  Pilis,  
Szük-u.  849.  —  Tóth  László  (251/П),  
László  Érzőébet,  Bp.,  III.,  Hunor.u.  18.  
—  Tóth  László  (53),  T.  L.-né  Kiaoest,  
II.,  Etele-u.  12.  —  Ttnin"zkv  János  
(158/10),  T.  J._né.  Bp.,  VIII.,  Rákóczi-
tér  в/ I.  3.  —  Torna  István  (307/8),  
T.  I.-né,  Bp.,  Üllől-út  120. I.  44.  —  Te.  
rényi  Pál  (1149),  T.  P._né,  Rákosszent-
mihály  Rákóczi-űt  157.  —  Tassv  Pál  
(198/8),  T. Pálné,  Nyíregyháza,  Fecske,  
utca  82.  Szabolcs  vm.  —  Tóth  Lajod  

(333/2),  T.  Lajos. Nyirbát  u. p.  Anany,  
Szabolcs  vm.  —  Tar-nádi  Sándor  (3318)  
T.  S.-né,  Rákosnalota,  Rákos,u.  78.  —  
TJnnösi  Lajos  (6011).  U  L.-né,  Sajó.  
szentpéter,  ZrinyLu.  495.  Borsod  vm  —  
Ungvári  Géza  (95),  U.  Unva  Géza,  
Újpest,  Anonymus-u.  35.  —  Dr.  Urbá.  
nyi  Jenő  (241/4),  Mészáros  Boldizsár,  
Bp.,  VU.,  Pé'erffv  S.-u.  14.  —  Urbán  
János  (333/51,  U.  János,  Nagytétény,  
Diósárok.  —  Veszelovszki  Ferenc  (3331  
5),  V.  Sándor  Csanád  vm.  Püzoök'rie,  
Székdűlő.u  385.  —  Vitéz  Varga  Béla  
(326/13),  Kovor  Gizella,  Nemesvita,  
Zala  vm.  —  Weinber  András  (157/3),  
W.  A.-né,  Dunaharaszti,  Földvári  L.-u;  
8.  —  Virág  Lajos  (270/15),  Virág  La.  
jos, .Bpest,  Jan.,  Szegedl-út  68.  —  
Vasdényey  István  (241/13),  V.  I.-né,  
Bpest.  ХП.,  Alkotás.u  51/b.  —  Vass  
István  (241/7),  V.  Г.-né,  Újpest.  Lő-*  
rinc-u.  39.  f.  5.  —  Varga Gábor  (3376)-,  
Varga  G.né,  Nyíregyháza,  Bethlen-u;  
utca  55.  —  Wéber  Ferenc  (270/15);  
Wéber  Ferencné,  Ш.,  Szölökert-u.  10;  
—  Vakány  István  (241/0),  Vakány  
L.né,  Bp.,  jav.,  Gödöllöi-út  24.  —  
Varga  László  (100/3),  Varga  Gyula:  
Bp.,  JOV.,  öv-u.  162.  —  Varga  Pál  
(100/3),  Merzán  Gizella,  Bp.,  Fövénye  
Út  5.  f.  5,  —•  Vámosi  Gyula  (100/4)»  



IV.  Gy.jié,  Bp.,  Fecske-u.  5.  f.  4.  —  
Varga  Józaef  (304),  V.  Gy.-né,  Bpest,  
Fecake-u.  5.  f.  4.  —  t^erhas  Zoltán  
(158/8),  Werhas  Z._né  Bp.,  1П.,  Zápor-
utca  10/a.  —  Végh  Ambrus  (270/12),  
V.  A.-né,  Rákospalota,  Bercsényi-utca  
12/b.  —  Weiss  Jenő  (100/3),  Adler  
Sándor,  Bp.,  Sziget _u.  25.  —  Vadnal  
László  (212/2),  Vadnal  L.-né,  Bp.,  XL,  
Bartók  Bél a-út  55.  —  Varga  János  
(£&),  Ridler  Zsigmond,  Kispest,  Zrinyl.  
utca  6.  —  Varga  Lajos  (115),  Czégény  
Imre,  Csohaj,  Szabolcs  vm.  —  Várko-
nyi  Ede  (204/1),  V.  E.-né,  Nagykőrös,  
CnongrádLút  Iskola.  —  Vaskó  János  
(1Э8/3),  V.  J.-né.  Nyíregyháza,  Epres-
ïcert.u.  50.  —  Zbórai  József  (198/9),  
Z.  J né,  Bp..  XIL,  Levente-u.  10.  I.  30.  
—  Zoltai  István  (241/2).  Z.  I.-né,  Bp.,  
VT.,  Andrássy.út  4.  П1.  8.  —  Zsidai  
Imre  (126/2),  Za.  Jánosné,  Nyíregy-
háza,  Közép-u.  13.  —  Zámbó  Mihály  
,'( 275 M./5),  Z.  M._né,  Nagytétény,  Di-
óadi-u. 4.  —  Zoók  Ervin  (437),  Bokrosa  
Lydia.  Bpest,  VT.,  Hajós-u.  30.  П.  1.  
'Aknai  János  (238/3),  Molnár  Lászlóné,  
Nagykörös.  —  Arany  Elemér  L.  (107/  
4),  Aranv  Sándor  lg.  tan.,  Szabás,  So-
mogy  та.  —  Agárdi  Gáspár  .(125/1),  
Alganyer  Gáspár,  Szene.  —  Almási  Jó-
SSO?  (304),  Balázs  Irén,  Nagykörös,  
Szölló-u.  1,  Pest  vm.  —  Ábrahám  Sán-
dor  (328),  Ábrahám  Sándor,  Türkévé,  
Széeh-enyi-n.  28.  —  Asztalos  József  
(125/3),  Asztalos  Imre,  Makó.  Vásár-
téri  bnrak  3.  ajtó. —  Adám  Béla  (125/  
4).  Adám  András,  Nyíregyháza,  Sípos  
bokor  24.  —  ASzalós  Sándor  (95),  özv.  
MaLuMta  Ödönné,  Nyíregyháza,  Pa-
csirta-u.  4.  —  Bognár  Sz lveszter  (299/  
4),  Bognár  József,  Kaposvár,  Géza-u.  
30.  —  Borsos  Béta,  (525),  Borsos  Já-
nos  Ráfióczifalva,  öreg  szöiki,  Szol-
nok'  vm.  —  Borbély  Károly  (299/13),  
Nailer  András,  Szentetornya  HL  144,  
Bihar  vm.  —  Benkő  József  (361/6),  
özv.  Kuezora  Sándorné,  Orosháza,  
Gyopárhalma,  Határ-u.  Béicés  vm.  —  
Barta  Antal  (337/5),  Bart«.  Antalné,  
Pécs.  üjhegy,  IL  düiő,  Pócsl  járás.  —  
Belényesi  István  (148/16),  Belényesi  
latvánné,  Szolnok,  Oesanda,  —  Balázs  
Antal  (217/8),  Balázs  Antataé,  Szol-
nok  József  Attila-út  24.  —  Balázs  
Károly  (299/3),  Balázs  Káreiyné,  Rá-
koskeresztúr,  Pest  vm.,  Ujíaik-u.  52.  —  
Brunyanszíti  Imre  (430),  Brunyanszki  
ïmréné  Nyíregyháza,  Pupoehalom  77.  
Bosánszky  Kálmán  (182/8),  Bosánszky  
Kálmán,  Esztergom,  Barkóczi  Ferenc-
utca  27.  —  Boda  Imre  (100/3),  özv.  
Bdda  Imréné,  Csongrád  vm.,  Tömör-
kény  167.  —  Beside  Sándor  (126/1),  
Bande  Rozália,  Turkeve,  Vörítemarty-
tüca  15.  —  Botos  Károly  (238).  Botos  
Károly,  Turkeve,  Matomzng  871.  —  
Bodnár  István  L.  (217/4),  Bodnár  Ist-
vánné,  Turkeve,  Széchenyi-út  17.  —  
Botló  László  (430/4),  Bodó  Gáborné,  
Bp.,  XIV.,  Cserci-u.  3.  —  Bánkuti  Béla  
324/4),  Bánkúti  Bt-láná,  Rákospalota,  
Bethten-u.  107.  —  Bede  László  (3318),  
И.  Bede  László,  Bp.,  X.  Ihász-u.  5.  —•  
Báneafci  József  (183),  Bániszki  József,  
Cibakháza.  —  Bankó  Dán/el  (110/1),  
Banícó  Dáníelné,  Balassagyarmat,  And-
rássy-u.  13.  —  i f j .  Balta  Sándor  (182/  
8),  i f j . Ballá  Sándorné,  Iíunágota,  Báró  
tlrlÁn  puszta,  Csanád  vm.  —  Botrá-
gyi  Károly  (198),  Botrágyi  Károly,  
Nyíregyháza,  Honvéd-u.  50.  —  ВлЬ'сэ  
Andrást  (204/1),  Bab'cz  András,  Nyír-
egyháza,  Nádaaboűaor  Ön  —  Bertók  

Gyula  (157/5),  Bertók  Gyuláné,  Szen-
tes,  Sáfrány  M.-u.  88.  —  Bodor  Sándor  
(299/4),  özv.  Bodor  József né,  Adony-
Alsóciko'a,  Fejér  vm.  —  Bognár  Fe-
renc  (182),  Kapoe  Gyuláné,  Bp.,  VI.,  
Aradi-u.  62.  —  Bodó. Attila  (95),  Bodó  
Attiíáné,  Kétesegyháza,  MAV.  állomás.  
Bekicser  György  ( l i í / l ) ,  Bek'cser  
Imre,  Bp.,  V.,  Váci-út  16.  —  Becsei  
Jenő  (199),  Becsei  József,  Vál,  Kos-
suth  L.-u.  455.  —  Békési  László  (251/  
9),  Békési  Lászlóné,  Érd,  Fejér  vm„  
Alsó-n.  64.  —  Boldog  Zs'gmond  (53),  
Boldog  Zslgmondné,  Érd,  Fejér  vm.  —  
Bozsonyik  István  (58/2),  Bozsonyik  
Margit,  Vöröskereszt.  —  Csikvári  
György  (328),  Cakvári  Györgyné,  
Szennye  puszta.  —  Ceglédi  András  
(430),  Ceglédi  Andrásné,  Mátészalka.  
Cseri  János  (199),  Cseri  Jánosné.  Hód-
mezővásárhely,  VIII.,  Kölcsev-u.  26.  —  
Csömöz  Mihály  (525),  Csömöz  Ferenc,  
Szolncf.t,  Bálvány-u.  6.  —  Czcglédi  Ist-
ván  (108),  Czcg'édi  Istvánné,  Buda-
pest,  Kárafa-u.  27  és  Czcglédi  Zsig-
mond,  Bp.,  VII.,  Wesselényi-u.  63.  —  
Csah  Jánós  (204/1),  Cseh  Jánosné,  
Bp.,  X.,  Dehaj-u.  51.  —  CsupHy  Antal  
( 263/1П ),  Csupity  János,  Bácsalmás,  
Kálvária-sor  9Ö/b.  —  Dankó  József  
(430)  Abrók  András,  Nyíregyháza,  
Tcld'-u.  66.  —  Dóka  Gyula  (299/4),  
Dóka  Gyuláné,  Szolnok,  Felbő-u.  7.  —  
Donáth  István  (437),  Neulfindcr  Bélá-
né,  Szegőd,  ösz-u.  29.  —  Dávid  László  
(430)  Dávid  Lászlóné,  Szolnok,  Attila-
utca  31.  —  Dobo3  István  (241/2),  Do-
bos  Istvánné,  Szolnok,  Mozdony-u.  6.  

—  Debreczonl  András  (280/17),  Debre-
czenl  Józaefná,  Turkeve,  Kin'zsi-u  .16.  
Deák  Sándor  (126/1),  Deák  Sándorné,  
Kecskemét,  BocOcai-o.  23.  —  Dú4no4d  
Gyula  (95),  özv.  Dusnoki  Osakároé,  
Görgey  Artur-u.  38/a.  —  Dévai  István  
(3318),  Dévai  Adám,  Császta,  Bara-
nya  vm.  —  DukovPs  János  (108/3),  
Dukov cs  Jánoené,  Pécs,  AUnoS-.i.  13.  
—  dr.  Erlei  Ferenc  (95),  Erlei  János,  
Pesterzsébet,  Munkácsy  M.-u.  21.  —  
Fábián  Károly  I  (237),  Fáb'án  Károly-
né,  Tapoí'a.  —  Forró  István  (26/1),  
Forró  Pál,  Nagykörös,  VII.,  Kecske-
móti-u.  52  —  Fekete  István  L.  (237),  
Fekete  Istvánné,  РП sszectiván,  tTj-
utea  207.  —  Faragó  László  (149/7),  
Faragó  Lászlóné,  Turkeve,  BetMen-u.  1.  
Faragó  Mihály  (14S/7).  Szűcs  Lajosáé,  
Szentes.  —  Fenyvesvölgyi  József  
(252/5),  F.  J.-né,  Nyíregyháza.  Ser-

ház-u.  7.  Szabolcs  vm.  —  Gyenge  Fe-
renc  (408/8),  Gyenge  Antal,  Nagyszé-
nás.—Gór  Pál  (125/3). Gór Pálné.Tar-
dona,  u.  p.  Dédes.  —  Gombkötő  Lajos  
(6003),  Gombkötő  József.  Kardoskút,  
Csongrád vm. — Groll  Gáspár  (193/2),  
Groll  G.-né,  Szálainak, Baranya  vm.  —  
Gazdy  Dénes  (95),  G.  D.-né,  Kaposvár,  
Temesvár-u.  3.  —  Grosz  József  (251/1)  
Grosz  Józsefné,  Bp.,  VII.,  Elamér-u.  30.  
—  Gyurki  János  (304),  özv.  Gyíirki  
Mártonoé  Bp.,  Corrt'-u.  13.  —  Fol vol-
ler  Mátyás  (337/1),  F.  M.-né,  Györ-
köny,  Tolna  vm.  —  Györffy  Irure  
(238/3),  Györf/y  Imre,  Turkeve  Nagy-

'utca  6.  —  GröTihut  M i k j ^  (198/9),  
Szabó  Lászk).  MezócséA  és  Bleyer  La-
josné.  Bp.,  Hárafa-u.  26.  —  Garai  Kál-
mán  (223/5),  özv.  Garai  Kálmánná.  
Ibolys-u.  12.,  Nyíregyháza.  —  Gránicz  
Lászlóné  (252/8),  Granitz  Lászlómé,  
Szontea,  t)rge-sor  15/a.  —  Gyarmati  
Sándor  (299/14),  Gy.  S.-né  Szentee,  
Mumkáeaf-TJ.  l/a.  —  Korváth  József  
(223/5),  H.  J,-né€  Köles,  Tolna  vm..  —  

Hevesi  Imre  (437),  H.  I.-né,  Mindszent,  
Csongrád  vm.  V.  293.  —  I-Iarcsór;  
György  (525),  H.  György,  Kispest,  
Esaterházy-u.  78.  —  Hederics  Ferenc  
(198/1),  H.  F.-né,  Ujsörnye,  u.  p.  So-
mogy  Lárd.  —  Honti  Ernő  (204/5761),  
dr.  Hanák  T  bor,  Bp.,  IX.,  Sobieski  Já-
lios-u.  28.  —  Hegyi  József  (217/4).  He-
gyi  József,  Orosháza,  Tanya  165/3,  
Békés  vm.  —  Hunyadi' Vilmos  (217/P)  
Hunyadi  Lászlóné,  Dunakeszi  János-u.  
25.  szám.  —  Heged ils  István  (424),  
Hogeűüs  Istvánná,  Bp.,  VI.,  Csengery-
utca  57. Hl.  26.  —  Dr.  Hajnal  Ferenc  
(424),  Hajnal  Ferenc,  Turlciave,  Kos-
suth-!!.  24.  —  Harót  Ágoston  (3376),  
özv.  Harót  Ágostonná,  Bp.,  X ,  Nosa-
lopi-út  42139.  —  Hollós  József  (430),  
özv.  Hoilós  Mihályné.  Tapolca,  Tégla-
gyár,  Kültelek,  Zala'  vm!  —  ' Hoiczer 
Károly  (241/3),  Holczer  Károly né, 
Dánszentmiklőa.  —  Huszár  Mihály»  
(238/3),  Haigai  Jánoané.  Pest  vm..  P i -
lis,  Temető-u.  45.  —  Hula  S'mon  J.  
(237),  Hula  József,  Sósíiűt,  Uj-u.  13.  
—  Horváth  Ferenc  (100/3),  Horváth  
Ferencné,  Mecsekalja.  Patacs,  u.  р.  69.  
—  Himer  Mihály  (253/19),  Himer  Mi-
hályivá,  Ároktő,  Petőf'-u.  175.  Borsod  
vm.  —'  Haypál  József  (95),  Haypál  Jó-
zsefné,  Miskolc,  Vasvári-u.  4.  —  Kan«  
kó  István  (125/3),  Haakó  Istvánné,  
Tardona,  u.  p.  Dédes.  —  Illcaházy  Ká-
roly  (287),  V. Faragho  Gábor.  Bp..  Nap-
hegy-u.  21.  —  Imre  Jsnő  (241/5).  Iha  
István  (241Д5),  Illa  Istvánné,  Tolna,  
vm.,  Szekszárd.  Rákóczi-u.  103.  —  Im-
re  Jenő  (241/5),  özv.  Imre  Antalné,  
Bp.,  V.,  Vértanuk-tere  1.  —  Ipolysági  
Gyula  (304),  Iyallies  György,  M/ícoíc,  
Munkás-telep  12.  —  Juhász  László  
(299/18),  Juhász  Lászlóné,  Nagy körös 
2  j.  Csikvár  9/a.  —  Jobbágy  Gyula  
(157/5),  Jobbágy  Bé'a.  Miskolc.  Vad-
noi  Károly-u.  17.  —  Krizsa  Kálmán.  
Szolnok,  Kanca'-út  18/a.  —  Kőváry  
Tamás  G.  (198/9),  Kőváry  Tamásré,  
Szolnok,  Rákóczi-út  60.  —  Kereke«  
Balázs  (107(2).  Kerekes  Dénes.  Nagy-
kőröe.  —  KuruCz  József  (163),  Kurucz  
György,  Kemence,  Hont  vm.  —  Kovács  
Ferenc  (237),  Kovács  Sándor,  Hód-
mezővásárhely  336.,  Csongrád  vm.  —•  

GYAPJAS  A N T A L  
(1917.  Adám  Lídia).  Moszltva  319.  
Ufa.  Mindnyájan  jő!  vagyunk.  Sok  
szeretettel  várunk  haza  Édesanyád.  

Keresem 

dr.  RAJKY  LASZLöT '  
sz(iL  1912.,  anyja  neve  Megyery  
Lilla.  (Utolsó  hír  1945.  sebesülten  
elfőni  Csákvárnál.  Aki  tud  valamit,  
értesítse  Rajky  Jenőnét,  Nyíregy-
háza. 

P A T A K Y  NAGY  JÁNOS  

Mosrkva  217/1.  A  kis  Éviké  jól  van  
Kecskeméten.  Csókollak.  Én  ia  jól  
vagyok.  Eszti.  Bp.,  Romaneili-u.  13.  

L i m  ISTVÁN  
Moszkva  Vöröskereszt  82/2.  Édes  
kisfiam.  Csókolunk  mindnyájan,  na-
gyon  vigyázz  magadra.  Szeretettel  
várunk  haza.  Idehaza,nincs  baj.  Vá-
laszoljál.  Csókol  édesanyád.  Bálint  
Mária,  Bp.,  Ш ,  Szentendrei-út  
23.194. 
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m e l v e k  s z e r l e s z t é s é i i n l i k e i t  ( B p .  VI , Û « y f c a  12 ]  á t v e h e t ő k  
Berger  Artúr  (56/3).  Grosinger  Jó-

zsef  Méntelek.  Szatmár  vm.,  dr.  Bár-
eony  Miklós,  Bp.,  Rákóczi-út  40.,  Ber-
ger  Jenő,  Csenger  és  Steinmetz  Zsó-
fia,  Balassagyarmat.  —  Szivó  András  
(153),  Szivó  Károly,  Pécs,  Deák-u.  4.,  
Koboz  Imre,  Bp-,  Pozsonyi-út  SS.,  Vida  
Miklós,  Bp.,  Rottenbiller-u.  39.,  Vida  
Aladár,  Siklós,  Totisz  Pál, Bp.,  Ráday-
titea  40.,  Reisnitz  Lajos,  BD.,  Honvéd-
u.  19.,  Székely  István,  Bp.,  Csáky-u.  
21.,  Magyar  Lajos  gépszíjgyár,  V-, Ka-
tona  József-u.  és  Nyirir  János,  Bp.,  
Katona  József-u.  10.  —  Viszlay  Alfonz  
(148/13),  Viszlay  Péter,'  Dvarniky-u.  
Túrná  CSR.,  Verb  Béláné,  Bp.,  Neíe-
lejts-u.  44.  ée  Viszlay  Alfonzné,  Cse-
pel  II.  20.  —  Tschutz  Károly  (148/9),  
Tschutz  K.  hozzá tart.  Bp.,  Soproni-út  
20.  —  Wilhelm  Károly  (153),  özv.  Wil-
helm  Sándorné,  Szombathely,  Március  
15-tér  1.,  Gelb  Kermanné,  Bp.,  Nagy-
atádi  Szabó-u.  33.  

Arnold  László  (05),  Takács  Ilonkát.  
Bp.,  Hangba  B.-u.  1T  és  Magyar  Rug-
gyanta  Rt.,  összekötő  osztály,  Bp..  К?»  
répes'.-űt  17.  —  Balosa  Sándor  (251/1).  
Baksa  Sándort,  Bp.,  Dohány-u.  67.  —  
Rózsavölgyi  Ш е  (331S).  Rózsavölgyi  
Ignácot,  Bp.,  Práter-u.  46.  —  Takách  
László  szds.  (95),  feleségét,  Bp.,  XIV..  
Kaiocsai-u.  28.  —  Tóth  Miklós  (333/5),  
Tóth  Lajosaét,  Bp..  Aréna-út  vagy  
Thököly-űt  2.  keresik.  

Az  alábbi  leveleket  a  hozzátartozók  
eddig  még  nem  vették  át.  Felkérjük  
olvasóinkat,  hogy  a  most  következő  
levelek  eímzetteit,  illetve  a  levelet  
küldő  hadifoglyok  hozzátartozóit  érte-
sítsék  arról,  hogy  részére  levél  van  a  
Magyar  Hadifogoly  Híradó  szerkesztő-
ségébem. 

Mándy  Pál  (64),  bíándy  Zoltánnak,  

Hadifoglyok  különböző  szovjetuniói  
táborokban. 

Pápai  Lajos,  őkécske,.  Krasznalucsi-
tábor  256/1. —  Gudics  János, Balatoufö. 
kajái",  Kraisznalucsi-tábor  256/1.  —  
Ugrai  Gyula,  Egyek,  Krasznalucs  253/3.  
láger.  —  Gyetvai  János,  Hévízgyörk.  
Krasznalucs  256/3.  láger.  —  Virág  
József,  Megyesegyháza,  Krasznalucs  
256/3.  láger.  —  Kovács  István,  Kis-
sombor,  Kiev.  —• Vajas  József,  Я'eged  
alsótanya,  Kiev.  —  Píetro  György,  
Albertirsa,  Mijanksz  135. tábor.  (Ural")  

Kovács  Ferenc,  Léva,  Odessza.  —  
Varga  István,  Komárom,  Odessza.  —  
Kátai  Béla, Farmos, Szolnok vm.,  Krizsa-
szölö,  Brianka.  —  Bene  József,  Farmos,  
Szolnok  vm.i Brianka.  —Orbán  Domon-
kos, Marosvásárhely,  Kisinau. —  Schmel-
haus  Gábor,  Marosvásárhely,  Kisinau.  
«— Réti  András,  Kolozsvár,  Odobcsti.  —  
Kovács  Pál,  Budapest,  Váeí-utca  80.,  
Odobesti.  —  Magyar Béla,  Fót, Odobesti. 
—  Páncél  Károly,  Kispest,  Károly  
király-uUa  9.  I.,  Omszk.  —  Kéményeo  
Antal,  öszentmárton,  Marsanszk  64.  
tábor.  —  Hegyközi  Ferenc,  Marsanszk  
64.  tábor.  —  Petri  Mihály,  Szöreg,  Kle-
matorszka. —  Barát  József,  Szöreg,  Kle-
ina torszka.  —  Balla  József,  Szöreg,  IGe-
matorszka.  —  Farkas Árpád  főhadnagy,  
82-és  utász,  Pécs,  Omszk.  —  Ferenci  
Bzabó  László  őrmester,  Székesfehérvár,  
Í90-es tábor.- —  Gradl  Gyula, Rákosfeertj 

Sajóörs  és  Szepesi  Mária,  Bp.,  Lónyai-
utca  19.  —  Fleischer  Mihály  (307),  
Fleischer  Mihálynénalr,  Kiskőrös,  Po-
zsonyi.űt  2. —  Lankorázs  Dezső (123/7),  
Lankorázs  Dezsőnek,  Nagyvárait  —  
Fodor  Vilmos  (82/5),  Fodor  Vilmosné-
nak,  Horthy-vára,  Bácska.  —  Steiner  
László  (307),  Steiner  Lászlónénak,  özv-
Steiner  Jakabnéiíak,  Heimler  Ernőnek  
és  Steiner  Istvánnak,  Győr-  —  Petelei  
Jenő  (185),  Petelei  Jenőnének,  Margit-
nak  és  Editnek.  —  Weiss  Jenő  (100/3).  
Weisz  Jenőnének,  Edelstein  Lászlónak  
és  Löwenstein  Lászlónak,  Pápa,  Ad-
ler  S'Wornénak,  Bp.,  Sziget-u.  25.  és  
Bernfeld  családnak,  Debrecen^  Piae-u.  
3.  —  Tihanyi  Zsigmond  (62/4),  Tihanyi  
Sándornak,  Bp.,  Aikotás-u.  34-,  vagy  
Mártirok-útja  48—50.  —  Kovács  Jó-
zsef  (307/3),  Kovács  Józsefnénak,  dr.  
Murányi  Mihálynak,  Bollák  Józsefnek  
és  Kertész  Józsefnének,  Mezőkövesd.  

Szakolcal  Ferenc  (307/3)  Szakolcai  
Ferencnének,  Büdszentmihály,  Szakol-
cai  Mihálynak,  Tokaj,  szőlő  telep,  özv.  
Bakó  Sándorriénak,  Tiszaoszlár  és  Се-
рег  Endrének,  Tarcal.  —  Weisz  Izidor  
(307/3),  Gondos  Sándornak,  Budapest,  
Dessewffy-u.  25—27.  —  Gohér  László  
(Focsáni  176),  G.  Lászlónénak,  Bpest,  
Tömő-u.  30.  —  Horváth  Jenő  (Focsáni  
176),  H.  J.nénak,  Bp.,  Bors-u.  8.  —  
Hermann  István  (102/8),  H.  Györgyné-
nek,  Bp.,  Veres  Pálné-u.  30.  —  Föl-
des  György  (148/13),  F.  Jánosnak,  
Bogya-rét,  Komárom  vm.  —  Gergely  
Imre  (148/17),  Gergely  Imrénének,  
Zsófialiget,  Petőfi-út  50.  —  Balogh  
Lajos  (148/3),  Balogh  Lajosnak,  Feke-
tycs,  Bácska.  —  Zaniczer  László  (235),  
Z.  Fülöpnek,  Bp.,  Akácfa-u.  57.  —Sza-
bados  György  (235),  Sz.  Józsefnek,  
Miskolc.  —  Horváth  Ede  (235),  H.  Je-
nőnek,  Bp.,  Gát-u.  26.  —  Gruber,  Al-

Szoc.-Gorod,  Baskíria.  —  Miller  András,  
Rákoskert,  Szoc-Gorod,  Bask'ria.  —  
Rafecseri  Antal, Rákoskert,  Szoc.-Gorod,  
Baskíria. —  Csóti  István,  Szeged,  Omszk 
4.  —  Vas  Sándor,  Szaratov  nagy  láger.  
—  Vertig  György,  Szaratov  nagy  láger.  
— Pusztai György, Szaratov nagy  láger.  
—  Hencsi  László,  Szaratov  nagy  láger.  
—  Nagy  Gyula,  Szaratov  nagy  láger.  
—  Molnár  József  szabómester,  Táltos-
utca 7—9., Kasán  139/ji* láger. — Hajdú 
Mihály,  Szentes,  Munkás-u.  28.,  Stalm-
grád  7.  barak.  —  Kalmár  István,  Szen-
tes,  Tót  József-utca  53.  

Az  alábbi  címekre  üzennek  a  inibaj-
lovkai  180-ös  táborból:  

Köiioöl  Pál  «гг.,  К.  P.-né  Моеяа,  
Komárom  vm,  —  Falkai  Béla  azds.,  
Fallner  jímosné,  'Bp,  Slmor-u.  11.  —  
Váuya  Jánoa  hdgy.,  Veres  Ferenc,  
Albertfalva,  Erzsébet  királyné-ve  17.  
—  Kereke»  Pál  fhdgy.,  K.  P.-né,  Kun.  
esentmárton,  tanya.  285.  —  Szabó  Fe_  
rcnc,  Böhönye,  Somogy  vm.  —  Páráll  
József,  Vajta,  Fejér  m.  —  Makszy  
Imre,  Bp,  Dráva -u.  12.  —  Marczinka  
Irma,  Bp.  Bokréta_u.  9.  —  özv.  Mihály  
Jánpsmé,  Putnók,  Hungária-malom.  —  
' Stiegen«!  Albertaé,  Pécs  Arpád.u.  39.  
—  Treitli  Károly,  Kisvárda.  —  Komái-
Viktor,  ózd  3.  Mee-skei-u.  —  Romhányi  
Sándorné,  Ujhartyán.  —  Haraszti  Sári.  
dorwéj  Sashalom,  Rákóczi-u.  7.  —  Máté  

bért  (235),  G.  AJfoertnéraek,  Bp.,  Lujza,  
u.  25.  —• Török  József  (235),  T.  Lajos.  
nak,  Battonya.  —  Writh  László  (280),  
W.  Antalnak,  Nagybánya,  festőiskola,  
—  Kincs  István  (165),  hozzátartozói-
nak,  Ertarcsái'a.  —  Császár  Imre  (160),  
Cs.  Imrénének,  Nyíregyháza,  Damja.  
nich-u.  8.,  vagy  Bp.,  Teme»vár_u.  3-,  
vagy  Nagytemplom-u.  —  Grünbaum  
László  (241/5),  G.  Ferencnek,  Balassa-
gyarmat.  —  Márt  János  (27/b)  Márt  
Rózsikának,  Bp-,  Mogyoródi-ftt  3.  —»  
Világos  József  (27/b),  Világos  Józsefné-
nek,  Szebény  63.  —  ördög  Bálint  
(307/3),  ö .  Bálintnénak,  Tiszapalkonya  
és  Varga  Pálnak,  Ernőd.—  Szabó  Béig  
(417),  hozzátartozói,  Törökszentmiklós,  
Kossuth-u.  146'/*-  Akács  Imre  (333/2).  
feleségének,  Ep.,  Andrássy-út  10.  —  
Czéma  István  (163/1),  Cz.  Ferencnek,  
Öszentiványra  és  Kistelekre,  Cz.  Sán.  
doniénak  és  Gárdonyi  Dezsőnének.  
Szeged.  —  Molnár  József  (Focsáni  
176),  Schmidt  Kerencnek,  Újpest,  Er-
zsébet  kir.-u.  53-  —  Hamar  Kálmán  
(176),  Nagy  Jánosnak,  Bp.,  Kassai-út  
172. —  Dr.  Baráth  László  (176),  Baráth  
Bé'àoak,  Rákospalota,  Tömöri-út  26.—  
Kovács  László  (176),  K.  Károlynénak,  
Ep  Királyhágó-u.  5/a. — Dávid  László  
(75/2),  Dávid  Lajosnak,  Újpest,  Kos-
suth-u-  28.  és  Lő winger  Bernátnak,  
Bp.,  István-út  42.  —  Fentor  Lajos  
(143/7),  Fentor  Lajosnénak,  Kecskemét,  
Egresi-út  4.,  vagy  Bp.,  Dávid  Ferenc-
u.  5.  —  Barna  József  (158/1),  Barna  
Ernőnek,  Debrecen,  Domahidi-u.  6.,  
vagy  Fülöp  Zoltánnak,  Bp.,  Nádor-u.  
14.  sz.  

A  következő'  leveleket  postán  továb-
bítottuk: 

Berecz  Mihály  (148/9),  Berecz  Jó-
zsef,  Megyeres,  Komárom  vm.  —  Dá-
vid  Sándor  (148/5),  Dávid  Sándorné,  
Losonc,  Vasúti-u.  14-  —  Száraz  Ven-
del  (148/7),  Száraz  Vendelné,  Velby  
kir.  266.  

Istvánná,  Fadd,  Teínplom.u.  10.  —  Bör-
csök  Sándor  Derecske  628.  —  Paksa  
Györgyné,  Sátoraljaujhelv.  Hortoy-u.  
22.  —  özv.  Kiss  Lajosné,  Debrecen,  
Péterfia.u.  53.  —  Vártai  Alajosr.é,  Sár-
bogárd,  Andrássy-út  154.  —  Varta  VU.  
mosaé,  Pestszentlöriuc,  Gyöngyv' rág.u. 
64.  —  Dr.  Csorba  Fer&ncné,  Debrecen,  
Mester-utca  28..  —  Sátha  Szlárdné.  
Rákospalota,  ötvós.u.  76.  —•  Kis»  
Endre,  Leányvásár,  Esztergom  m.  —  
HakI  Kálmánné,  Tószeg.  —  Szeda  Mik-
lósué,  Bp,  Thurzójköz  3. — Bagi Gyula, 
Kaba.  —  Pöcze  Bálint,  Táp,  Györ  ni.  
—  Lakatos  Miklós,  Taktaharkány.  —  
Szatmáry  Béláné  Bp,  Fogarassy-u.  9L  
.—  Csaszlava  Gusztávné,  Bp,  Bajcsy.  
Zsilinszky-út  lö/a.  —  Benedicti  Béláné,  
Táoiőszele.  —  Bóta  Józsefné,  Eger,  
Vécsey.u.  31/a.  —  Mohai  Rezső,  Dorog,  
Újtelep  S12.  —Bis i t s  Jánosné,  Bp,  
Bertalan-u.  16.  —  Duzs  Sámuel,  Bp,  
Fhérváry.u.  43.  —  Bagi  Bó!a,  Kecské-
mét,  Csongrádul.  17.  —  Dr.  Hunyadi  
Péterné.  PestFzentimre.  —  Vágó  1st.  
vánné,  Bodrogkerésztur.  —  Botló  KA.  
rolvné,  Bp,  Mester-u.  34.  —  I f j .  Soly.  
már  Józsefné,  Bp,  Városmajor.u.  72.'—-
Forácsi  Béla,  Bp,  Ostrom-u.  16.  —  
Pelezer  Istvánné,  Újpest,  Arpádlu.  65.  
—  Horváth  Lászlóné,  Bp,  Zápor-u.  2/c.  
—  Mozogh  Adámné,  Bp,  Lajosju.  47/a,  
i—  Albert  Gyula,  Bp,  Csengeri-u.  15.  —1  

Gál  Kató,  Bp,  Rakóczi.út  61.  —  Len«  
gyal  Magda,  Bp,  AJtóssyJlürer-sbr.  —  



jVajnár  Jenő,  Gyöngyös,  Sat  Imre-v.  
15/:,.  —  Dr.  Gáspár  Istvánná,  Debre.  
45en,  Szobosziai-u,  2/b.  —  Révisa  Lc„  
Josné,  Debrecen,  Le(kel-u.  34.  .—  Fejes  
István,  Felsögöd,  Vaszeli-fasor  32.  - ,  
Bemátb  Lajos,  Kunszeatmiklós,  Kecs-
kcméti-U.  2.  —  Brennet-  Hugi,  Kispest,  
tCefaludy-u.  124.  —  Kelemen  Pálné,  
Bp,  P61ya,u.  7.  —  Vasg  Lajos,  Sajó-
kápolna,  Borsod m. — Szentay  Attiláné/  
Ssihalam,  Borsod  та.  — —  Dr.  Saolyk»  
Kálmán,  Bp,  Margit-rakpart  К».  —  
Dr.  Domonkos  Imre,  Ráfcosliget,  ХПХ.  
u.  15.  —  Dr.  Türócxy  Lajosné,  Hód.  
BnezővásárLely,  Ág-u.  1.  —  Zonibory  
Valéria,  Bp,  Ferenc  JózsefJakpart  » ,  
—  Dr.  Kárász  Pálné,  Cece,  Fejér  m. —. 
Gölöncsér  György né,  Csongrád,  flaólő-
hegyi-út  58.  —  Kolossváry  Lásriónó,  
Bp,  Lövőház-u.  31.  —  SziMaváry  De„  
Bsftné,  Csepel,  Aradi»u,  9.  —  Dr.  Po-
BSónyi  Tiborné,  Bp,  Gyulay  Pál-u.  3.  
—  Behwícker  János,  Somcrja,  —  Ganz.  
Jer  Gézáné,  Ujfehértó.  Okörkuz-tanya.  
—  Pálháday  Béla  екг. P.  B.-néneiï,  Mis-
Jiolc,  Dráva-u.  12.  —  Bolner  Béla  ezr.  
Müller  Lászlónak,  Érdliget.  —  Könyves  
Árpád,  Könyves  Arpádnén&k,  Ecséd,  
Heves  m.  —  Zsorolyáni  Gyula,  Craus  
Jenőnek,  Debrecen,  Meet€r-u.  38.  —•  
Hajdú  Dániel,  Hajdú  Jánosnak,  Rákos-
csaba,  Lavotta.il.  50.  —  Kunovszky  
ISm/l  ear.  dr.  Petkovits  Ariurnak,  Sop.  
fon,  Rákóczi-út  20.  —  Balog  Géza  ids,  
Balogh  Józsefnek,  Yengöd,  Tolna  m.  
—  Kántor  Jánosi,  Kántor  Péternek,  
Tengőd.  —  Dr.  Völgyi  Tibor  hdgy,  dr.  
Völgyi  Tibornénak,  Miskolc,  Huba-u.  
13.  —  Bajcsi  Sándor  hdgy,  Kóber  
Hugónónak,  Komárom,  Guttenbcrg.u.  
19.  —  Dr.  Lévai  György'  fhdgy,  Lévai  
Gábornak,  Tállya,  Zemplén  ni.  —  
eor  Gyula  als,  Lehncr  Gyulának,  Ve.  
resegyháaa.  —  Molnár  László  hdgy,  
Molnár  Lászlóménak,  Miskolc,  Szt  
Anna-u.  12.  —  Dr.  Vaczkó  Lajos  fhdgy»  
Vaczkó  Mihálynak,  Kisvárda.  —  Dr.  
Harmathi  László  fhdgy,  Harmathi  
Lászlónajc,  Barcs.  —  Major  Jenő  alezr.  
Major  Jenőnének,  Pécs,  Zsinkó.u.  S.  —  
Német  Árpád  alezr.,  Német  Arpádné-
nak,  Veszprém,  Hôvirâg.u.  7.  —  Boros  
Gyula  alezr.,  Boros  Gyul&nénak,  Bp,  
Ürömi-u.  14.  —  Simái  Lajos  hdgy,  
Sima!  Lászlónak,  Székesfdhérvár,  Fe.  
renc  József-tér.  —  Dr.  Csirzó  Antal,  
dr.  Csirzó  Antainénak,  Tolna,  Deák  
Fareneja  13.  —  Kaszab  Károly,  Kis-
pest,  П.,  Turzó-köz  10.  —  Bolner  Béla  
ezr.,  Bolner  Jolánkának,  Tokaj.  —  For  
gács  József  sis,  Forgács  Jánosnénak,\  
Keresztespüspöki,  Heves  ni.  

Tóth  Béla.  íbgy.  Gyen-э  Máriának,  
Jászapáti,  Szögvény-u.  658.  —  gzabó  
József  Bzds.  Szabó  József nőnak,  Ka-
popváv,  Hársfa-u.  3n.  —  Röeeh  Egon  
azdü.  özv.  Röech  Róbertnénak.  Pécs,  
Munkácsy-u.  20.  —  Krivarics  László  
zls.  özv.  Krivarics  Lajosnénak,  Nagy-
atád.  —  Radó  Géaa  fhgy.  Radó  Gésá-
Tiénak,  Kisvárda.  —  Szabolcs  József  
s La  Szabolcs  JózSefnénalt,  Sümeg,  
Zala  Tin.  —  Turcer  Béla  zle.  Turcer  
Antalnak,  Újpest,  Virág-u.  52.  —  
Papp  Ferenc  jhdgy.  Papp  Ferencaé-
si..-k.  Mezőtúr.  KoMuSh-u.  40.  —  Gom-
bos  Ferenc  zlr.  Gombos  Ferencnének,  
Budapest,  Verpeléti-u.  24.  —  Martop-
hc-atl  György  ezcis.  Marton  Gábornak,  
Budapest,  Horthy  M.-út  61.  —  Kern  
Aladár  fhgy.  Kern  Oszkárnak,  Levice,  
Léva.  —  Dr.  Kréiuer  Miklós  Ur.  Kró-
mer  Erzsébetnek,  Budapest,  Mária-
Utca  7.  —  Széniéi  Attila  fhgy.  Szentel  
AtUULnének,  Szihalom.  —  Pálmai  Fe-
renc  zis.  Pálmái  Ferencnek,  Budapest,  
I I I . ,  Bátorkesai-u;  —  Veimar  Jenő  zis.  

dr.  Komora  Elemér  orvosnak,  Bpest,  
Ш. ,  Lajoe-u.  •—  Csák  Gyula  fhgy.  Csík  
Kálmánnak,  Bükk.  —  Kraias  Albert  
hgy.  Kralss  Aibertnénak.  Budapest,  
VIII.,  Losy  Imre-u.  —  Márton  József  
hgy.  Marsai  Imrének,  Budapest,  VHL,  
Nagyfuvaroa-u.  —  Homolya,  Ferenc  
őrni.  Homolya  Ferencnének,  Miskolc,  
Zoldfa-u.  —  Pálfalvl  Gyula  hdp.  dr.  
Wander  Ferencnek,  Budapest,  Kincst.  
jog.  Frankó  István  zle,  Geggua  
Etodiénelt,  Debrecen,  Haláp  47.  —  
Sgemerodl  Béla  ejsds.  Szemeredi  Bélá-
ménak,  Újpest,  Csokonay-u.  6.  —  Lo-
pavic-ö  Pál  hdgy.  Budapest,  Leszámí-
toló  Bank  Közp.  —-  Kiss  ' István  gia.  
aidapest,  Leszámítoló  Bank  Közp.  —  
Cseke,  István  hdgy.  Cseka  Lajosnak,  
Budapest,  Bernát  Géza-u.  25.  —  Feny-
vesi  Rezső  szds.  Fenyvesi  Rezsőnknek,  
Fügöd.  —  Hauzor  Győző  szds.  Horváth  
Élelme^,  Győr,  Dr.  Va3S-u.  41.  —  Pa-
najot  Feuér  Lái-zló  hdgy.  Budapest,  
Foncifrc  Bizt..  Int,  ig.  —  Virág  Ala-
dár  zls.  Labanc  Bélának,  Kassa,  Koe-
télv-u,  3.  —  Suda  Miklós  alezr.  Fokk  
Imrének,  Budapest,  OTI.  —  Magyar  
ödön  ezr.  H&jmáskér,  plébánia.  —  Gá-
jer  István  Gájer  Mihálynak,  Zabkop-
pány.  —  -Katzer  Aladár  zls.  Katzer  
Aladárnak,  Budapest,  C - "  2.  —  Kbs  
Ferenc  fedg^'.  Csorvás  Rk.  iskola.  —  
Váradi  Gvula  zls.  Várad!  Sándornénak,  
öesöd.  —  Bekker  MJkióa  hgy.  Bekkí-r  
Miklósnénak.  S&s-u.  23.  —-  M'dü  Ottó  
szkv.  Mild  Ottónénak,  Budapest,  Per-
cel-u.  2.  —  Ádám  Lóránt  szds.  Rupp  
Gézának,  Budapest,  Pereol-u.  2.  —  
Majoi-os  Ferenc  zis  Majoros  Ferenc-
nek,  Szekszárd.  —  Varga  András  honv.  
Varga  Andrásnénak,  Budapest.  Gycei-
rői-út  63.  —  Di'.  Kereke»  Pál  fhgy.  
dr.  Kerekes  Pálnéiiak,  Budapest,  Bá-
thóry-u.  9.  —  Barabás  Géza  szds.  Ba-
rabás  Zoltánnak,  Budapest,  tíllöi-út  
61.  —  Mlkő  Imre  fhgy.  Mikő  István-
nak,  Letenye,  Deák  Ferene-u.  42.  —  
Gál  Vilmos  zls.  Gü,  Andrásnak,  Ú j -
szeged,  Temesvári-krt.  5.  —  Karaka-
eevics  Károly  zls.  Kelle  Margitnak,  
Szarvas.  —  Nyári  György  rab.  Felső-
központ,  Szeged.  —  Kiss  László  zla.  
Gnoth  Endre  Bo.  Orsz.  Aliateg.  Int.—  
Kovács  István  hdgy.  Kovács  István-
nak,  Rákoscsaba,  Nagymező-u.  19.  —  
Baróti  István  örn.  dr.  Rusti  Gyulánk-
nak,  Bude.pest,  Tttndéihegy'  sz.  és  Ba-
ráti  Istváninéiiak,  Eger,  Gárdonyi-u. 20. 
—  Anabring  Sándor  hdgy.  Anabrmg  
Sándornénak,  Szeged.  —  Maár  József  
Bzciü,  Maár  Géaánénak,  Egyházkeezö.  — 
Koppányi  Ferenc  SKÍIS.  Koppányi  Fe-
rencnénisk,  Mátészalka.  Kálvin-tér.  —  
Daria  Károly  hdgy.  Barta  Károlyné-
uak,  Lengyeltóti  Somogy  m.  —  Ványá  
Já.noa  hdgy.  Gabrucza  Györgyinek,  Al-
bertfalva.  —  Romhányi  Sándor  fhdgy.  
Dimitrov  Miklósnak,  Újpest,  József-u.  
40.  az.  —  Végvári  Béla  fhdgy.  Végvári  
Sándornénak,  Debrecen,  Ráicóczi-út  14.  
Nemes  Károly  zle.  Nemes  Károlynak,  
Gyékényes  H.  Somogy  m.  —  V'tos  Ká-
roly  hdgy.  Vîtes  Károlynénaik,  Máté-
ezalka,  Szatmári-üt.  —  Kandó  Bertalan  
ezdö.  és  Kandó  Tibor  zis.  hozz&tartözóL  
йак.  —  Papp  Perint  Domokos  szds.  
Papp  Perint  Domolfosnénak,  Csép-a.  —•  
Pataki  László  fhdgy.  Patak'  Ferencné-
nek,  Miskolc,  Deák-tér  7.  —  Balogh  Jó-
zsef  zls.  Balogh  Józsefnéneft,  Szomtaait-
helyt  ErzsiIjet-krt.  1.  —  Nagy  Elek  
hdgy.  Mádár  Sándor,  Körösiadány,  ref.  
isk.  —  Egyed  Gyula.  fdgy.  Egyed  IA -
joa,  Tolnáilémedi,  Fö-iu  175.  —•  Német  
Lajos  fdhgy.  Német  Lajosné,  Tat®.  —  
Durucsä  István  zl-t  DUÍÜCZ  Jánosaik,  

Nagydobor,  Szatmár  m.  —  Makszi  Jó-
zsef  zls.  Makszi  Józsefnénak  Bp.,  Thö-
köly-u.  105. —  Gábosi  Balázs' hdgy.  Gá-
íjoe-  Balázsnénak,  Bakonykcppány.  
Eggmann  Ferenc  fhdgy.  özv.  Eggmaan  
Ernőnének,  Debrecen,  Miklós-u.  —  Ka-
lamenovics  Ervin  ftdgy.  Kalamanovxcs  
Aladárnak,  Bp.,  Vízmüvek.  —  Botló  
Károly  hdgy.  özv.  Botló  Károlynénak,  
Kaposvár.  —  Kisteleki  Béla  szds.  Ná-
tíer  ErîKîébetnek,  Rajlka.  Moaon  m.  
Cseke  István  hdgy.  Maroevölgyi  Mar-
g'tnálc,  Bp..  Munkácsy-u.  24.  - -  Gál  
Ottó  zb.  Gál  Mátyásnak,  Bp.,  IX.,  Gát.  
utca  22.  —  Ványa  János  hdgy.  Váradi  
Sándornak,  Bp.,  Hungária-krt.  95.  —  
Volones  Sándor  zls.  Nárda  Klára,  Alag  
Andrássy-u.  9.  —  Bagi  Béla  zle.  dr!  
Bagi  Béla,  Kecskemét,  Csongrádi-u.  17.  
—  Boronkai  József  hdgy.  Záborszky  
Arpádoénak,  Vác,  Tabán-u.  20.  —  Al-
bert  Zoltán  hdgy.  Albert  Mái-iának,  
Bp.,  VI.,  Csengery-u.  18.  
—  Várady  Gyula  zls.  Kürthy  Honának  
Keszthely,  Károly  k'r.-u.  20.  —  Majo-
ros  Rezső  szds.  Majoros  Rezsőnéne',  
Bp.,  Zrinyi-u.  42.  —  Molnár  László  zls.  
Molnár  Jánosnak,  Bp.,  XIV.,  GödöTöi-
üt  96.  —  Csaba  János  szds.  Csaba  Já-
liósnéíialc,  Debrecen,  Arany  János-u. 54, 
—  Környei  Imxe  flidgy.  KaÜna  Imré-
nek.  Békéscsaba,  Beréinyi-u.  1.  —  Sza-
loiitai  Lajos  zle.  Szalonta'  Lajosnak,  
Felaönyárád.  —  Veíi'a  Ferenc  fhdgy.  
özv.  Vella  Jánomiénak,  Budafok.  —  
Radó  Géza  fhdgy.  Radó  Gázárénak,  
Kisvárda.  —  Salfay Tibor  szds.  Sz.-xlfay  
Jáncsaiak,  Budapest,  Szent  Imrc-u.  10..  
—  Máté  István  zis.  Máié  Lászlónak  
Ujdcanbovár. — Häuser Győző  zls.  Hau-
lier  Kàro'ynriï,  Rábafüzes.  —  Dr.  Red-
ger  József  zls.  és  László.  Reiger  József-
nénak,  Szombathelv.  —  A d - m o d ^  Ká-
roly  hdgy.  Zilahi  Dezsőnek,  Bp.,  Törpe-
utca  la.  —  Sziládi  Endre  zri.  Sz-'Qádi  
Míliályiiak,  Rákoscsaba,  Újtelep.  —  Dr,  
Vákár  Szilárd  hdgy.  dr.  Vá.kár  P.  Ar-
túrnak,  Bp.,  Akadómia.u.  11. —  Sós  Bé-
la  fhdgy.  Sós  Béláriénak.  Budafok,  Sas-
kó-u.  6.  —  Víczencz  Árpád  2Î-.  Vi-
czencz  Árpádnónak,  Bp.,  Köris-u.  28.  —  
Lókai  István  fhdgy.  Lékai  Istvánnak;  
Kőszeg,  Sánc-u.  11. —  Rábai  Vilmos  zls.  
Rábai  Józsefnek,  Bp.,  Szeszgyár-u.  5.  —  
Csertői  Séndor  zls  özv. Nagy  Istvánné-
nak,  Bp.,  Url-u.  13. —  Веке  László  zls.  
Веке  Vendelnek.  Kispest,  Arp^d-v  15Ü,  
—  Pesthy  László  zls.  Molnár  Dezsöné-
nek, Veszorém,  Ostrom  léncső  2. —  Mol-
nár  Dezső  zls.  Molnár  Sándornak,  So-
mogyazü,  Somoigy vm.  •— Visnyei  László  
hdgy.  Visnyei  Jánosnak,  Ever.  Arpád-u.  
13. ez,.—  Verényi  Károly  zls.  özv.  Veidl  
Ferencnének,  Kőszeg,  Várköz  108.  —  
Nagy  Kálmán  zls. Nagy  Jnnosvk,  Kis-
pest,  ГГ., Kálmán  kir.-ût  33. —  Vida  Ár-
pád  fhdgy.  Vida  Erzsébetnek,  Körmend  
Mátyás  kir.-u.  Nagy  Márton  zls.  Nagy  
Mártonnak,  Ujfehértó,  Nagydorogi-út.  

(Folytatini:,) 

1222-es  jugoszláv  tábor.  
Tamás  Károly  (1917.),  Csepel.  —  

Pajor  György  (1924.),  Csepel.  —  Ková-
esies  Pál  (1908.).  Pestszenterzsébet.  —  
Féder  Ferenc  (1909.),  Újvidék.  

1222-es  magyar  láger.  
Gelencsér  József  (1922.  I.  28.),  Pest-

szent erzsébet.  —  Scheidl  János  (1911-
XII.  18.),  Pestszenterzsébet.  —  Mankrt  
Ferenc  (1915.  I.  27.),  Pestszenterzsébet.  
—  Makra  Ferenc  (1927.  V.  7.),  Fest>  
szcntei-zsébet.  —  Leidenberger  Jóe^rf  



(1908.  VU.  1.),  Pestszenterzsébet. — I f j . 
Leidenberger  József  (1Ö23.  V IL  14.),  
Pestszenterzsébet.  —  Winkler  Tamás  
(1912.  VI.  21.),  Pestszenterzsébet.  -—  
Wagner  Ferenc  (1914.  Ш .  12.),  Pest-
pzenterzsébet.  —  Vindl  István  (1914.  I.  
P.),  Pestszenterzsébet.  —  Török  Károly  
(1901.  I I I .  4.),  Pestszenterzsébet.  —.  
Gróf  János  (1927.  И.  11.),  Újpest.  

tízenetek  Sztálingrád  362/3.  Lágerből.  
U j j  Ferenc,  Győr,  Kossuth-u.  99.  —  

JHolubecz  Károly,  Györ,  II..  Usztasa-u.  
4.  —  Pusztai  Ferenc,  Györ.  —  Tóth  
Ferenc,  Komárom,  Monostor-u.  7.  —•  
Hunor  Ernő,  Piszke.  —  Csatlós  József,  
kalaposmester,  Bpest,  XIII .  ker.  —  Ha-
jós  ödön,  Pécs,  Ilona-u.  16.  —  Bodis  
Sándor,  Ujdiósgyőr,  Görögszőllőalja.  —  
Rácz  Gyula.,  Szeged,  Báró  Jósika-u.  21,  
—  Várnagy  Elek,  Farkasfa,  u. p.  Szent-
gotthárd.  —  Faál  József,  Bpest,  Garam-
utca  28.  —  Pécsi  Ferenc.  Kispest,  Mun-
kácsl-u.  23.  —  Penczi  Mihály,  Újpest,  
Váci-út  55.  —  Tuza  Lukács,  Budapest,  
Rökk  Szilárd-u.  Í9.  —.Tomcsányi  János,  
"Újpest,  Gróf  Károlyi  uradclom.  —  
Pusztai  József,  Sashatom,  Brassói-út  18.  
Kiss  Dénes  hdgy,  Tokaj,  Klapka-u.  33-
Nagy  Sándor  zls,  Bársonyos,  Veszprém  
ym.  —  Teleki  Sándor  fhdgy,  Székes-
fehérvár,  áll.  gimnázium.  —  Krasznal  
Oszkár,  Pécs,  Ráth-u.  14.  —  Kálmán  
István,  Alachernád,  Malom-u.  112.  

I  MOSZKVAI  VÖRÖSKERESZT  
(Folytatás.) 

Kerekes  Antal  L.  (237),  Kerekes  An-
tal,  Orosháza,  Békés  vm.,  Zsinór-u.  13.  
—  Kmtll  Antal  (100/3),  Kmtti  Antat-
né,  Baranya,  Lothárd-u.  Egerság.  —•  
Kiss  Antal  (287).  Kiss  Antalné,  
Szolnok,  Bimbó-u.  42.  —  Kovács  Fe-
renc  (103/3),  Kovács  Balázs,  Tószeg,  
Rákóczi-út  133.  Szolnok  vm.  —  Kovács  
Imre  (149/5984),  özv.  Kovác3  Imréné,  
Tószeg,  Szolnok  vm.,  TompLom-tár  20..  
—  Kolumban  László'  (337/5),  Kotorn-
i a  Dezső,  Bp.,  XII.,  Városmajor-u.  76.  
Kovács  Lajos  (328),  ösv.  Kovács  Já-
ncsué.  Bp.,  IX.,  Vágóhíd-u.  23—29.  —  
Kiss  István  (299/14),  Kiss  Antal  Jenő,  
Debrecen,  Honvéd-u.  25.  és  Kiss  lat-
raimé,  Bp.,  VHI.,  Szigeívári-u.  15.  —  
ICiss  Sándor  I.  (217/4),  Kise  Sárvdorné  
G.,  Cegléd,  Bársonyai.  12.  —  Kovács  
Dezső  (182),  Kovács  József,  Alberti  
Irsa.  gr.  Sza.páry-u.  527.  —  Kátay  Im-
V'e  (107/2),  Kátay  József,  Miskolc.  Szo-
pesBy-u.  81.'  —  Klein  Ferenc  (223),  
Klein  Ferc-ncné,  Nagykovácsi  146.  —•  
Kovács  István  (333/8),  Kovács  István,  
Rákoscsabaujteiep,  Dobó-ót  1.  —  Ko-
vács  József  (115/6),  Tölgyesi  Ferenc,  
Bp.  X ,  Hölsry-u.  38.  —  K:-ss  János  
(237),  Kas  János.  V.,  Visegrádi-u.  20.  
—  Kovalik  József  (100/3),  —  Ka-
posay  István  (430),  Balázs  Erzsébet,  
Nyíregyháza,  Vig-u.'  5.  Szabolcs  vm.  —  
Kovács  Imre  (333/6),  Kovács  Imrénó,  
Makoűerdösor  8.  Szeged.  —  Kronraibeor-
ger  Jánoané,  Szeged,  Veresncs-u.  39.  —  
Krasznai  Béla  (107/4),  Kraszaai  Bé-
láné.  Nyíregyháza,  Hatház-u.  5.  Sza-
bolcs  vm.  —  Кагэда  Jánoe  (134/4),  
Karasz  Jánosoé,  Ujkisteleki  szőlő  12.  
—  Kocs's  Pál  (35),  Kocws  János,  
Nyíregyháza.  Szélsöbokor  Szabolcs  m.  
—  Kordován  And-ás  (280/10),  Kordo-
ván  Andrásáé  Aisópázsit  156.  Nyír-
egyháza.  —  Kovács  Béla  (384),  Ko-
vács  Béláné,  Jászé  Széche-
nyi-öt  30.  —  Keev  . ,  л  (148'13),  
Kenyeres  János.  —  К  /ács  Jánoe  

(430),  Kováce  Jánoané,  Szentes,  Nagy-
hegy  100.  —  Kalász  Sándor  (430/4),  
Kalász  Sándor,  Tass,  Pest  vm.  Dunai-
út.  —  Králl  Mihály  (430/2),  Králl  
Nándorné,  Adony.  —  Kővári  Alajos  
(198/9),  Kővári  Alajosyé,  Pasthideg-
kut,  Attála-u.  4.  —  Dr.  Kovács  Desaő  
(204/1.),  Kovács  Antal  Rákaspaiota,  
Pest  vm.  Arany  János-u.  8.  —  Kun  
Béla  (223),  Kun  Menyhért,  Jászladány  
Sugár-u.  21.  —  Klein  Ernő  (100/1),  
Klein  Ilona,.  Miskolc,  Hunyndi-u.  9.  —•  
Kovács  Lajos  (126/2),  id.  Kovács  Sán-
dorné,  Esztergom  vm.  Nagysáp.  
Légrádi  Józaefné,  Sóstóhegy,  Tarpéta  
dűlő.  —  Ladányi  János  (223/21),  La-
dányi  Jánoa,  Gödöllő,  Rózsa-u.  7.  —•  
Lovassy  István  (95),  Lovassy  Istvánná,  
Szentes,  Kossuih-u.'  11.  —  Ludvtgh  
Lázlóaé  (95),  Ludvlgh  Lászlóné,  Szol-
nok,  GorovC-út  10.  —•  Dr.  Lukács  
László  (198/9),  dr.  Lukáce  Lászlóné,  
Bp.,  VIL,  Jősika-u.  2.  —  László  Jánoe  
(126/2),  László  Jáncsné,  Pilis,  öreg-
erdő  1128.  —  Ligethy  Tivadar  (95).  
Varga  Ilona,  Bp.,  VHI.,  József-kri.  62.  
—  Lakatos  Jenő  (430),  Lakatce  Ist-
ván,  Vázon ok,  u.  p.  Sásd,  —  Lázár  Já-
nos  ( 148-6), '  Lázár  János,  2&laszent-
lászló,  Zala  vm.  —  Lázár  Antal  (237),  
Lázár  Antal,  K'sujszáliás,  Varga-u.  1.  
—  Medereczky  János  (199/13),  Mede-
reczky  Jánosoé,  Kaposvár,  Somogy  vm.  
Damjanich-u.  69.  —  Molnár  József  
(430/2),  Molnár  József né,  Szolnok  vm.  
Tisztv.-tejep,  Rákóczifalva.  —  Mulcus  
József  (125/4),  Mulcus  Mária,  Nagy-
körös,  Töserdő  16.  —  Mihályi  László  
(100/3),  M hályi  Lászlóoó  Szotook,  
VHI.,  KoráS-u.  4.  —  Márkus  László  
(130),  Márkus  Lászlóné,  Bp.,  Х Ш .  
Reiter  F.-u.  3.  —  Mészáros  Komáromi  
Lajos  (95),  Mészáros  K.  Lajosné,  Bp.,  
X I I  ,  Győri-űt  2,/b.  —  Matányi  József  
(337/1),  Matányi  Józsefné,  Rudabánya.  
•—  Magyarkúti  István  (1S2/1S),  Ma-
gyarkúti  1st vánné,  Alberti  Irsa,  Régi-
vásártér  826.  Pest  vm.  —  Mihály  Imre  
(234),  Mihály  Imréné,  Turkeve,  Agota-
ubca  3.  —  Moravcsik  István  (100/2),  
Moravcsik  Istvánné,  Bp.t  VE.,  Szövet-
ség-u.  2/b.  —  Mester  László  (265),  
Mester  Lászlóné,  Nyíregyháza,  Arany  
János-u.  46.  —  Martinovszky  István  
(333/6),  Martmovszky  János,  Nyíregy-
háza.  Arpád-u.  61.  —  M halovics  Ist-
ván  (195/9).  Miha'.ovlcs  Istvánné,  Fe-
jér  vm.  Adony.  —  Dr.  Mayer  László  
(204/1.),  SzloveSzJîo  Ludmilla,  Vác,  
Görög-u.  19/a.  —  Nyári  Gyula  (126),  
Nyári  Gyuláné,  Zsák,  Komárom  vm.  -—  
Németh  Elemér  (95),  Németh  'Elemér-
né,  Nagykálló<  Szél-u.  758.  —  Német  
Ferenc  (1S2),  Német  Pál,  Hódmező-
vásárhely.  XI.,  tóga  23.  —  Natonek  
László  (27/2),  Natonefc  lAszlóné,  Bp.,  
V.,  Salla'  Imre-u.  2.  —  Németh  István  
(525),  Németh  Istváané,  Kooyár,  Bi-
har  vm.  —  1С  Nagy  Károly  (32/17),  
id.  1С.  Nagy  Károly,  Turkeve,  Oglédi-
utca,  11.  —  Németh  Balázs  (256/19),  
Ast  Aroia,  Nyíregyháza,  Ka£ház-u.  5.  
—- Nemes  Ferenc  (Ï26/L).  Nemes  Sán-
dorné.  Szentes  II .  Gerzségi-u.  138.  —•  
Német  Sándor  (204).  Német  Sán-
d o r é ,  Bp.,  X „  Deíej.u.  51.  —  Németh  
Ferenc  (217)2),  Németh  Gyubc,  Fejér  
vm.  Wál,  Kossuth  Lajoe-u.  535.  
Nagy  László  (223/5),  Nagy  Mbály,  
Bp.,  XIII..  Váci-út  47/a.  —  .  Nóvák  
Sándorné.  Bp  XII.  Nagvenyed'-u.  9.  —  
Nagy  Béla  (157/5).  N.  B.-né,  Jímz-
árokszéPás.  —  Nagy  Jfmna  L.  (204.  
5761),  id.  N.  J.,  Szeged,  Szól-u.  17.  —  

SEN6E8  FERDINAND  
Moszkva  136.  Két  lapodat  és  üzene-
tedet  olvastuk.  Csókol  az  egész  csa-
lád. 

BECKER  MIKLÓS  
hdgy.  Moszkva  Vöröskereszt  Posta-
fiók  135.  Értesítést  megkaptam.  
Mindnyájan  jól  vagyunk.  Jenőnél  
lakom,  Szabadság-tér  10.  Válaazos  
lapokon  rendszeresen  írok.  Részletes  
tudósítást  kér  és  mérhetetlen  szere-
tettel  vár  Margitd*.  

SAEOSDI  ISTVÁNNAK.  

postafiók  2074.  Lapját  boldogan  vet-
ték.  Várjuk  haza.  Magdi,  Marlka,  
Mama. 

tlzenet 

POÔR  FERENC  

honv.  Beszterce.  Leveledet  megkap-
tuk.  Elég  jól  vagyunk.  Légy  türe-
lemmel,  rövidesen  hazajössz.  Minden  
lépést  megtettem.  Csókol  bátyád,  
Jóska. 

HORVÁTH  FAL  

Moszkva  Vöröskereszt  postafiók  
394/8.  Leveledet  megkaptuk.  Mind-
nyájan  jól  vagyunk.  Édesanyád.  

FE UF, NC ZI  FE UENO 

Moszkva  Vöröskereszt  postafiók  
148/21.  Lapodat  megkaptam,  jól  
vagyok.  Édesanyád.  

Üzenet  Szeghalomról  
F A R K A S  B A L I N T N A K  

Moszírval  Vöröskereszt  No.  108.  
Elünk,  jól  vagyunk,  mindig  várunk.  
Anyuka  és  Pösztke.  

Keresem 

RÁKOSI  SÁNDORT  

(1919.  Friodmann  Szerén),  Utolsó  
hír  1943-ból  Jánoshalmáról.  Aki  tud  
róla,  értesítse  a  Magyar  Hadifogoly  
Híradó  szerkesztőségét.  

MISKEY  ÖDÖN  
Moszkva  Vöröskereszt  Postafiók  50.  
ffidea fiúnk,  adj  életjelt  magadról,  
epedve  várjuk  értesítésedet.  Csókol  
Anyu  éa  Apu.  

Keresem 

HATOTFY  K A R O L Y  
I  muszt-t.  Állítólag  1945  februárban  

Berlin  mellett  voit.  Hajdufy  Károlv-
né.  Dob-u,  68.  

MUSZIK  JÁNOS.  

Család  jód  van,  lapjaidat  megkap-
tuk,  csókolunk  M úszik.  Caajbi  csa-
lád. 

Keresem 

MÓRICZ  JÁNOST  

(1921.  anyja  neve  Horváth  Teréz).  
Utolsó  hír  1945-ben,  Bajai  fogoly-
táborból.  Aki  tud  róla  valamit,  érte-
sítse  Darányi  Józsafnét,  Pécs,  Flu-
mei-út  29.  
•  '  '  ....  и  —  



Naíenek  László  (27/2),  Koletár  KI A-
ra,  Budapest  —  Pintér  István  (304),  
Pintér  Istvánjáé,  Szckedi  szöilö  98.  —  
Pintér  István  (12"  1),  özv.  Hajnal  Lő-
rincné,  Szolnok,  Zrnyi  M—u.  13.  —  
Pályi  Sándor  <107/2),  Pályl  Sándorné,  
Nagykörös,  Kossuth-u.  46.  —  Padányi  
László  • (160),  Padányi  Margit,  Szol-
nok,  Szapár'-út  9.  —  Pintér  János)  
(503/9);. Pintér  Mihályné,  Csillaghegy,  
Szt,  Imre  herceg-u.  21.  —  Poll  Ádám  
(339/17)  Poll  Adámné,  Dunaszekcső. — 
Pálfi  Sándor  (430/2),  Pálfi  Sándorné,  
Bp.,  XIV.,  Angol-u.  33.  —  Pénzes  Ist-
ván  (333/6),  Pénzes  István,  Nagyíátke,  
Vas  vm.  —  P skor  Kálmán  (95),  Ke-
lemen  Mária,  Szekszárd,  Batthyá'ny-u.  
6.  szám.  —  Pefctendi  János  (82/2.),  
Fettendi  Anna,  Szentendre.  —  Polónyi  
János  (204/1),  Polónyi  Jánosné,  Bp.,  
Ш.,  Zay-ût  16.  —  Poloan  Imre  (333/5)  
Polonx  Imréné,  Nyíregyháza,  Szabolcs  
m.  —  Papp-Váry  Árpád  (107/2),  PaPP"  
Váry  Arpádné,  Bp.,  HL,  Timár-u.  19.  
—  Plávity  Boldizsár  (251/12),  Pláv'ty  
Bo'.dizsárné,  Bácsalmási  szólök  109.  —  
Romhányi  'Mihály  (108/4),  Ronuhányli  
Mihály  Szolnok,  I.,  Nefelejts-u.  12.  —  
Ruff  József  (525),  Ruff  Józsefné,  Szol-
nok,  Háló-u.  2.  —  Rajit'.  János  (198/1),  
Rajki  János,  Orosháza,  Földvári-út  41.  
Békés  vm.  —  Récsei  János  (163/1),  
Récsei  János,  Bp.,  XI.,  Szt.  Imre  h.-út  
Б8.  szám.  —  Révi  Imre  (217/12),  Révl  
Imréné,  P  lisvörösvár,  Szt.  Imre-u.  16.  
—  Reha  József  (364),  öziv.  Века  Pál-
né,  Hatház-u.  8.  Nyíregyháza.  —  Rét-
háti  János  (361/2), . Rétháti  Jánosné,  
Gödöllö,  örcghegy-u.  13.  —  Seltneci  
Gyula  (237),  Siesz  Jánosné,  Pest  vm.  
Rákospalota,  Zenta-u.  76.  —  Szász  Mi-
hály  (333/6),  Szász  Mihályné,  Csor-
vás,  Tanya  385.  Vöröskereszt,  Békés  
vm.  —  Sziits  T'vadax  (217/9),  Szüta  
T'vadarné,  Orosháza,  Békés  vm.  —  
Szabó  József  (241/2),  if j .  Szabó  Jó-
zsefné,  Csatahe'y,  Nagypeterd.  Bara-
nya  vm.  —  Széli  Sándor  (430/2),  Száll  
Sándorné,  Csongrád  vm.  Hódmezővá-
sárhely,  Klauzál-u.  114/a.  —Szabó  Fe-
renc  (237).  Szabó  Ferencné,  Albert-
falva,  Széciiemyi-u.  16.  —Sztriha  Vince  
(125/1),  Sztriha  V'ncéné,  Tordas.  Fe-
jér  vm.  —  Dr.  Schön  György  (307),  
tir.  Engländer,  Bp.,  V.,  Szt,  István-krt.  
13.  szám.  —  Shopál  Aladár  (307/3),  
Drechslsr  Jenő,  Bp.,  VT.,  Andrássy-út  
12.  szám.  —  Szalai ' Lajos  (237),  Sza-
lai  Józsefné,  Szigetmonostor.  —  Stomm  
Marcel  (48),  Dolinay  Imréné,  Bp-.  Ap-
ponyi-tér  1."—  Szabó  Adorján  (3318),  
Szabó  Sándor  ny.  MAV  t sztv.,  Bp.,  
XI.,  Ugrón  Gábor-u.  58.  —  Siklóssy  
Péter  (115/1),  S'klóssy  Ancsa,  Bpest,  
Monda.u.  1.  —  Stéger  Ferenc  (107/2),  
Stéger  Ferencné,  Bp.,  X.,  OTői-út  124.  
—  Széber  Antal  (299/13),  Strihmayc r 
Mária,  Vecsés,  Telepi-út  7.  —  Szacsikó  
Lajos  (217/4),  S zacskó  Lajoané,  Rá-
kosszentm 'hály,  Endre-u.  45.  —  Szelé-
nyi  János,  Bp.,  XIV.,  Gyarmat-u.  47—  
49.  szám."  —  Szántó  György  (100/1),  
Szántó  Györgyné,  Bp.,  VI.;  Királv-u.  
94.  szám.  —  Dr.  Széli  György  (95),  
Széli  Sándorné,  Nyiregyháza,  öszőlö-
utca  199. —  Szűcs  Sándor  (198/3),  Lu.  
kács  Lászlóné,  Nyíregyháza,  Géza-u.  
B.  szám.  —  Szabó  Árpád  (198),  Szabó  
Arpádné  és  Szabó  Benjamin,  Ká'imán-
hása  Szabolcs  vm.  —  Szemán  József  
(100/3),  Szemán  József,  Széphalom,  
U/h elv,  Zemplén  vm.  —  Sebt'k  Sándor  
(148/7),  Sebők  Sándorné,  Szentes,  
Hagyhegy  51,  Csongrád  vm.  —  Szabó  

János  (182/8),  Szabó  Jánosné,  Kirtor-
más  56.  —  Sáfár  Józsaf  (430/2),  Tem-
pos  Ploskál  Róbert,  Rákcshegy,  Dózsa-
utca  31.  —  Szabó  Benjámin  (328),  
Szabó  Benjám'nné,  Szigetszentniiklós.  
—  Schmidt  János  (95),  Schmidt  Já-
nos,  Pécs,  Légszaszgyár-u.  5.  —  Sze-
leczky  Antal  (525),  Szeleczky  Antalnó  
Falk  Miksa-utca  22.  szám.  —  Szőke  
Andor  (126),  Szőke  Gyula,  Árok-
tő,  Borsod  vm.  —  Szabó  Ferenc  
(217/9),  Szabó  Ferencné,  Kiskunlac-
háza,  Rákóczl-út  16.  —  Szécsi  András  
(126).  Szécs"  Andrásnó,  Érdliget,  VII.,  
Rába-utca  13.  —  Török  István  (328),  
Török  Istvánné,  Kaposvár,  Zrinyi-u.  8.  
—  Somogy  vm.  —  Tóth  Imre  (182),  
Tóth  Imréné,  Orosháza,  pályaudvar,  
68-as  őrház.  —  Tóth  Kálmán  (430/2),  
Tóth  Kálmánná,  Bp.,  П.,  Bonáti-u.  16.  
—  Tanner  Antal  ( 304 ) ,  Tanner  Antal-
né,  Szalatniaíí,  Baranya  vm.  —  Tóth  
Gyula  (163/1) ,  Tóth  Géza,  Senee  Pe-
rinkri  ul  c.  3.  Oeskosloveaisko.  —  Tí-
már  József  ( 2 3 7 ) ,  özv.  T'már  László-
né.  Szolnck,  Aleripuszta  52/1.  —  Te-
nyerei  Márton  ( 199 ) ,  Tenyerei  Márton,  
Szolnok,  Vérese-utca.  —  T már  József  
(204-5761) ,  Timár  Józsefné,  Szolnck,  
Kolozsvári-utca  72.  szám.  —  Tóth  
M'k'ós  ( 100/3 ) ,  Tóth  Ferencné,  Fetsö-
bereczk'  7.  —  Tóth  György  ( « 9 9 3 ) ,  
Tóth  Györgyné,  Csömör.  —  Tamássy  
András  ( 107/2 ) ,  Tamássy  A'sdár,  Sal-
gótarján.  —  Gór  Pál  ( 125/3 ) ,  Gór  
Pálné,  Tardioma,  u.  p.  Dédes.  —  Tóth  
József  (3331/6),  Tóth  Józsefné,  Sajó-
szentpéter,  Kisfaludy-u.  7.  —Veres  Jó-
zsef  ( 182 ) ,  Vörös  György,  Juta  ház  
149.  Somogy  vm.  —  Vértes  Fersnc  
( 2 2 3 ) ,  Vértes  Ferencné,  Baranya  vrn.  
Pécs  Atiéta-u.  21.  —  Volkal  Dezső  
(328)  Volkai  Etelka,  Szolnok,  Arany  
J.-u.  26.  —  Winkler  Istyón  (95),  özv.  
V^ibkler  M'klósné,  Budatétény,  Károly  
krály-u.  8—10.  Wieder  István  
(333/6) ,  Wieder  Istvánná,  Veszprém,  
SÍP-U.  28.  —  Weis-  Miksa  A.  ( 198/9 ) ,  
Gonda  Ferencné,  Bp.,  VIII.,  Rákóczi-
út  7  —  Dr.  Vadnay  György  (107/2),  
dr.  Vadnay  Györgyné,  Bp..  XII.,  Táro-
gató-u.  65.  —  Vásárhely  József  (95),  
Vásárhelvi  József  Tahitótflalu,  Peslt  
vm.  —  Wustinger  Rezső  ( 217/9 ) ,  Wus-
tinger  Rezsöné,  Pest  vm.  Nagytétény,  
Fö-u.  107.  —  Vizi  M hály  (14.8/12),  
Vizi  István,  Nyíregyháza,  Borbánya,  
u.  p.  Szabolcs  vm.  Nyíregyháza.  —  
Vanyeite  Pál  (430)  Vanyek  Imre,  Bp.,  
ХП.,  Kuftvölgyi-u.  59.  —  Várbogyay  
János  (95)  Várbogyay  Jánosné,  Bp.,  
XIV.,  Aitósi  Dürer  sor  9.  —  Várnagy  
József  (95),  Várna gy  László.  Csen el, 
Szt  Jánoe-u.  33.  —  V'czián  Béla  (95),  
Viczián  Béláné,  Bp.,  XI.,  Szib.  Imre  
herceg-ûtia  8.  —  Zemek  József  ( 145 -2 )  
id.  Zemek  József,  Fácánkert,  Júlia,  
Tolna  vm.  —  Zibo'en  Endre  (95).  Zi-
bolen  Endre,  Bp.,  VII.,  Trefort-u.  8.  —  
Z'ieger  VEmos  (299/17) .  Zieger,  Lete-
nys.  Zala  vm.  .  —  Dr.  Zányi  Jenő  
(58/11.),  Hoffmann  Mária.  Bp.,  П.,  
Cséri-u.  22.  —Kama  József  (24,H),  Zá-
rna  Józsefné,  Inám  puszta,  u.  p.  Naik,  
Somogy  vm.  —  Zajácz  János  ( 1 8 2 ) ,  
Zajácz  Jánosné,  Kótáji-u.  98.  Nyiregy-,  
háza,  Szabolcs  vm.  —  Zsidai  Imre  
(126/2),  Zsdai  Jánosné,  Közép-u.  13.  
Nyíregyháza.  —  Ztbolen  Endre  (95),  
Czudar  Margit,  Bp.,  IX.,  Bakáts-tér  7.  
Zsombor  István  (198/11) ,  Jambriko-
vics  Rezsöné,  Csepel,  Zettuer  S:-u  47.  

Acs  Ferenc  (237),  Acs  László,  Bpest,  
Kerékgyártó-u.  8. - -  Arvai  Zoltán  (437),  

AUGUSZTUS 
Múlik  a  nyár,  fut  az  idő,  
a  gabona  magtárba  roskad,  
—  lehántva  и  múlt  kínjait,  
eltapossuk  a  régi  rosszat.  
Pereg  a mag,  zúg  a  malom,  
kenyér  lesz  a  friss  gabonából...  
S  hazánk,  e  sokat  szenvedett  
ezernyi  bajából  kilábol.  

Az  őszi  szel  csípős  szagát  
párázza  szét  és  megcirógat.  
Lesz  már  kenyér  —  a  fold  kövér  
testén  termett  gabonák  dalolnak.  
Saját  földjét  munkálja  meg  
kinek  nem  volt,  csak  egy  göröngye,  
—  hárommillió  nincstelen  
belekapaszkodott  a  földbe.  

Üjnl  az  élet,  véget  ér  
a  koplalások  számos  éve,  •  
bárhogy  legyen,  már  nem  megyünk  
újabb  kegyetlen  tél  elébe.  
Nem  olvad  szét  kezünk  között  
a  pénz,  színes  papírrá  válva,  
előbb-utóbb  beteljesül  
a  doláozó  nép  minden  vágya.  

Kelet  fedői  a  síneken  
jönnek  a foglyok,  hazajöwnek,  
a  kerekek  is  boldogan  
szabad  hazánkról  dübörögnek,  
Kit  messze  vitt  a  háború,  
megtér  családja  kis  körébe,  
felesége  és  gyermeke  
'mosolygó  arccal  ül  ölébe.  

JŰj  dal  remeg,  új  emberek  
ЩеШк  a  régi,  lomha  népek,  
Új  élet  izzik  mindenütt,  
munlcámk  nyomán  minden  föléled.  
Fillér,  forint  —  ez  járja  már  
s  lesz  mindenünk,  ha  úgy  akarjuk.  
S  aki  kezet  emel  reánk,  
az  életből  is  "kizavari«7-'  

Lukács  Imre  

Arvai  Sári,  Mosonmagyaróvár,  Mező»  
gazd.  föisk.  —  Buckó  károly  (237),  
Buckó  Károlyné,  Rád,  Pest  vm.  —  Dr.  
Bürger  István  (62/7),  Schwarcz  Ká-
rolyné,  Bp.,  Dembinszky-u.  33.  —  Basa  
Tibor  (62/3),  Basa  Tiborné,  Pestszent-
erzsébet,  Wesselénvi-u.  39.  —  Bsráth  
István  (304),  Baráth  István,  Rákos-
szentmihály.  Mátvás  kir.-u.  20.  —  Bics-
kei  ülés  (251/12),  Erdőhegyi  Lajosné,  
Bpest,  Petőfi-tér  3.  —  Bucsrt  József  
(237),  id.  Bucai  József,  Nagytétény,  
Petöfi-u.  38.  —  Bozó  Lajos  (82/4),  
Bozó  Lajosné,  Egerbakta.  —  Be-
nyovszky  Győző  (95),  Benyovszky  
Páiné,  Bpest,  Ferenc-tér  4.  —  Balázs  

VÉGH  GYULA  

Moszkva  Vöröskereszt  postafiók  
126/0.  Jól  vagyunk,  szeretettel  vá-
runk.  Mamuka,  Eta.  

JESZAN  SÁNDOR  

Moszkva  Vöröskereszt  315/1.  Mind-
nyájan  jól  vagyunk,  lapodat  meg-
kaptuk.  Szeretettel  várunk  haza.  
Szüleid. 



János  (183),  Balázs  János,  Tótkomlós,  
Ш.,  Temeevári-u  43.  —  Bodolai  Imre  
(253/3),  Bodolai  Lajos,  Balkánv,  Sza-
bolcs  vm.  —  Bender  István  (241/11),  
Bender  Istvánná,  Nyíregyháza,  Közép-u  
18.  —  Boros  Ferenc  (301),  Boros  Fe-
rencné,  Nagykörös,  II.,  Sirató-u.  8.  —  
Bódi  Ambrus  (333/6),  Bódi  Ambruané,  
Nyíregyháza,  örökösföld.  —  Balog-  Ist-
ván  (193/8),  Udvarhelyi  Gyula,  Nyír-
egyháza,  Vlrág-u.  109.  —  Bányai  Ist-
ván  (198/11),  özv.  Bányai  Andrásné,  
Nyíregyháza,  Alsópázsit  7.  —  Balla  
József  (430),  Balla  József né,  Alsóbe-
recki  71.  sz.  —  Bátki  József  (107/2),  
Babits  József  Bpe3t,  ХП.,  Gcegu'ss-u.  
.12.  —  Buri  István  (337/21,  Buri  ISt-
vánné,  Csepel,  Szent  László-u.  71.  —  
Braun  Miklós  (153),  Braun  Márton,  
Bpest,  vn. ,  Holló-u.  15.  —  Bakár  Já-
nos  (237),  Bakár  Jánosné.  Karcag,  
Villamos-u.  90.  —  Bánhidi  József  
(245/1).  Bánhidi  Józsefné.  Bpest,  VTII.,  
JTálvária-u.  21/a.  —  Bene  Mihály  
(280/11),  Bene  János,  Valkó,  Fö-u.  12  
c— Czegle  János  (107/2),  Czegle  Já-
posné  Nyíregyháza,  Nagyvárad-u.  6.  —•  
Csányi  István  (299/17),  Csányi  Ferenc,  
Szolnok,  Béke-út  27.  —  Csaba y  Béla  
(182),  Csabai  Istvánná,  Szolnok,  Mar-
Kotányos-u.  8.  —  Csordás  István  
(198/8),  Csordás  Mária,  Jászberény,  
po'dogliáza  203.  —  Csaplár  Károly  
(318/2),  Csaplár  Gábor,  Fülöpseállás,  
Kur.fantópuszta.  —  Dr.  Csendes  János  
(95),  dr.  Csendes  Jánosné,  Nagykörös,  
Pe'őfi-u.  17.  —  Cslrits  Ferenc  (100/3),  
Csiritg  Ferencné,  Kispest,  Attila-u.  21.  
—  Csányi  Sándor  (237).  Csányi  Sán-
dorné,  Karcag,  Arany  János-u.  38.  —  
С  ma tál  Béla  (148/4),  Chmatál  Gyu-
láné,  Pestsz"nterzsébet,  Teleki-u.  98.  —-
Décsi  Kálmán  (280/19),  özv.  Décsi  B4-
linfcné,  Bpest,  111.,  Vajda  J.-u.  18.  --Ц  
Debreceni  Sándor  (95).  Debreceni  Sán-
dorné.  Bpest.  IX.,  Szobleszki  J.-u.  36,  
•— Dabas  József  (337/2),.  Dabas  Jó-
zsef né,  Karcag,  Tavasz-u.  22.  —  Di-
véky  Berzsilla  Sándor  (241/13),  Di-
véky  Berzsilla  Ida  Tata,  Hajdu-u.  44  
.—  Emri  László  (525),  • Koncz  Jenő,  
Pesterzsébet,  Kossuth  L.-u.  89. —Bgyed 
István  (304),  Egyed  Istvánná,  Újpest.  
Liszt  Ferenc-u.  15.  —  Enyedl  József  
(182/8).  Enyedl  József,  Orosháza,  VUL  
Kzentesi-u.  260.  —  Ehrnberger  Ferenc  
(35),  Ehrnberger  Ferencné,  Bpest,  BIK-
dafoki-u.  43.  —  Fényes  Sándor  (33),  
Fényes  Sándorné,  Pilis,  öregerdő.  —  
Fleischer  Mihály  (307)  M.  К.  P.  Tuda-
kozó  Iroda,  Bp..  VI..  ö-u.  12.  —  Feketo  
Gábor  (430),  Fekete  Gáborné,  Bp..  Le-
hel-u.  21/b.  —  Fejérpataky  Dezső  
(330/5),  Fejérpataky  Dezső,  Miskolc,  
Tompa-it.  1.  —  Gerritsen  Vilmos  (95),  
özv.  Gerritsen  Vilmosné,  Bp.,  IT.,  Erőd-
u.  12.  —  Dr.  Götz  János  (148/4),  dr,  
Götz  Jánoané,  Bp.,  VI.,  Вз/csy  Zs.-u.  
63.  —  Germuska  László  (157/3),  Ger-
muska  János,  Putnok,  Gömör  vm.  —  
Gati  József  С 30/11  Gati  József né, 
Bp,,  VII.,  Dózsa  György-u.  38.  —  Ger-
gely  Mihály  (333/6),  Gergely  János,  
Bp.,  Harmina-u.  12.  —  Galambos  Lajos  
(107/4),  Galambos  Lajosné,  Nyíregy-
háza,  Kállai-u.  35.  —  Grózer  Lajos  
(304),  özv.  Papp  Ambrusné,  Nagykörös,  
V.,  Tormás-u.  2.  —  Gaiamvölgyl  Ró-
bert  (199/2),  Garamvölgyi  Róbert né, 
Nyíregyháza,  Orosi-űt  54.  —  Gyalog  
Bálintné,  Bp.,  VI.,  Csengery-u.  71.  
—  György  László  (148/7).  " Krauthl 
Rózsa,  Bpest,  VUL,  üllői-út  66/b.  —  

Hamar  János  (204),  Hamar  Jánosné,  
Rákoscsaba,  Huba-u.  13.  —  Halmos  Jó-
zsef  (270/3),  Halmos  József né,  Bp.,  IX.  
Üllői-út  1. —  Halgát  József  (82/4),  Hal-
gat  József,  Jászberény  VII.,  Almos-u.  
8.  szám.  —  Hárshegyi'  .Tárwe  (107/2)t  
Hárshegyi  Jánosné,  Bp.,  VII.,  Murányi-
utca  16.  —  Ható  József  (223),  Ható  
Kálmán,  Újpest,  Váci-út  91.  —  Hor-
váth  Ferenc  (107/4),  Horváth  Ferenc-
né,  Balkony,  Szabolcs  vrn.  —  Halvet-
g&r  István  M.  (307/8),  Brezovssky  Já-
nosné,  Paks,  Rákőcz'-u.  6.  —  Horváth  
György  (115/1),  Horváth  András,  Bp..  
X.  S ibrik  M.-Úti  v.  házak,  17.  ép.  159,  
ajtó.  Holli  Béla  (148/3),  Ho'll  Béláué.  
Bp,  Vörösmarty-u.  51/a.  —Ha-asi  M к 
lós  (223),  Halasi  Andrásné,  Pesterzsé-
bet,  Szilágyi  Dczsö-u.  33.  —  Harsányt  
Pál  204-5761),  Kun  Imréné,  Karcag,  
Bethlen-u.  40.  Szolnok  vm.  —  Haraszy  
Lajosné,  Bp.,  Vlir.,  Jármn-u  20. —  Já-
noska  András  (430),  Jánoska  András  
né,  ókécske,  Petőfi-И.  21.  —  Józsa  Dé-
nes  (115/1),  özv.  Józsa  Dénestné,  Bp.,  
Alikotás-u.  9.  —  Jazttner  József  (237),  
özv.  Jantner  Fereooné,  Paks,  Pacsirta-
utca  15.  —  Jarkovics  András  (217/9),  
Bartha  Mihály,  Királyteleki  azóiő  274.  
u.  p.  K'rályttíek.  —  Juhász  Károly  
(231),  Juhász  Károlyné,  Mosonmagyar-
óvár,  Löpor-u.  44.  —  Juhász  József  
(183),  Juhász  József né.  Valkó,  Fö-út  
100. —  Kocsó  Mihály  (304),  Kocsó  Má-
tyás,  Bp.,  Jókai  tér  10.  —  Kme'ty  KáL  
mán  (217/9).  Kmetty  József,  Rád.  Pest  
vm.  —  Kelety  Lipót  (58/2),  Ketety  
Bóla,  Ujkécska,  gőzmalom.  —  Kiss  Má-
tyás  (126/8),  К  S3  Mátyásné,  Jászla-
dány.  Szolnok  vm.  —  Kis  Kálmán  
(115/1.), .Kis  Kálmánné,  Kispest.  Árpád  
utca  8.  —  Krencz  János  (193/1),  
firencz  Jánosné,  Fehér  vm.  Sukoró  14b.  

c —  Koller  József  (217/4),  Csanyi  Fe-
*Tenc,  Szolnok,  Béke-út  27.  —  Kss  La,  

jos  (182/18),  Kiss  Lajosné  Mogyoród,  
Rózsa-u.  226.  —  Kovács  István  (430)!  
Kovács  Istvánné,  Bp.,  Rottcaib'ller-ubca  
44.  szám.  Kiss  Albert  (95),  Ágoston  Ár-
pád,  Bp.,  П.,  Gábor  Aron-u.  28. —  Kar-
kulik  Frigyes  (379),  özv.  Kabkulik  Ká,  
rolyné,  Rákospa'ota,  Porsoy-u.  30.  —  
ífj.  Kardos  Károly  (148/3),  ifj.  Kardos  
Károlyné,  Újpest.  Szt.  GaPért-u.  29.  —  
Karcagi  Péter  (430),  Karcagi  Sándor,  
Nógrád  vm.  Nagykökényes.  —  Kör-
mendi  István  (252/5)  özv.  Léba  1st.  
vánné.  Bp..  XII.,  Konkoly  M.-út  22.  —  
Kiss  Horváth  Sándor  (62/3),  Kiss  Hor-
váth  Bálint,  Orosháza.  Baross-u.  9.  —  
Kósa  Pál  (107/3),  Csornák  István,  
Nyíregyháza,  Halmos  bokor  6.  —  Ka-
sóczy  Lajos  (430),  Kasóczy  Lajcené,  
Nyíregyháza,  Felsőpázsit  32.  —  K i t »  
Nyíregyháza,  Fnlsőpázstá  32.  —  Kin-
stetten  Antal  (148/4),  Kimstettem  Antal.'  
Kotricz  József  (333/6),  Kotricz  István,  
Nyiregvháza  Selyom-u.  11.  —  Kotricz  
Péter  (333/6),  Kotricz  István,  Nyíregy-
háza,  Selyem-u.  11.  —  Kerrikréti  József  
(304).  Kerekréti  István!  Nyíregyháza,  
Széisóbokor  46.  —  Kapossy  István  
(430),  Kapossy  Mihály,  Nyíregyhá-a,  
Vég-u.  5. —  Kresztyankó  András  (237),  
Kresztyankó  Béia.  A.káczfa-u.  11.  —  
Kovács  Gyula  (148/3),  Kovács  Gyula,  
Bp..  Vn.,  Aréna-út  8.  —  Kiss  Dezső  
(237),  Kiss  Pá!,  Szeged,  Mona-u.  3.  —  
Kazán  Lajos  (64),  Kazán  Lajosné,  Do-
hány-u  16.  —  Karikás  József  (200'1),  
Karikás • J.,  Bp.,  Telepes-u.  23.  —  Ku-
runcsi  Barnabás  (125/5),  Kurunczzf  
Barnabásné,  Dány,  Pest.  vm.,  Szécher.yi-
uíca  25.  —  Kmetovits  József  (33),  

NAGY  PAL  
hdgy,  406/14.  Jól  vagyunk,  leveledet  
megkaptuk.  Szeretettel  várunk.  Fe-
leséged,  kisfiad.  

Nagyon  kérem,  ha  valaki  tud  va-
lamit  fiamról,  

H A R M U N D  R Ó B E R T '  

hdp. - örm.-röl,  úgy  azt  velem  közölni  
szíveskedjék.  Állítólag  tavaly  
augusztusban  a  Taganrog  356/1.  lá-
gerben  volt.  Minden  költséget  téri-
tek.  Cím:  Harmund  Mihályné,  Buda-
pest,  Császárfürdö.  

KÖVESI  IMRE  
126/2. Mindnyájan jól  vagyunk.  Lap-
jaidat  megkaptuk.  Sok  csók  Szü-
léidtől.  Kövesi  Ferenc  Miskolc,  Vö-
röamarty-u.  106.  szám.  

KUN  SÁNDOR  
Moszkva  Vöröskereszt  Postafiók  
148/21.  Leveledet  megkaptuk.  Mind-
nyájan  jól  vagyunk.  Feleséged,  Sa-
nyi,  Karcsi.  

HENTZ  REZSŐ  

Moszkva  199/2.  Édes  fiacskám!  Le-
veledet  megkaptam.  Csókol  Kató.  

Üzemem 
NAGY  BÉLA  

hdgy-nak  Moszkva  pf.  185.  Drága  
Béla,  Itthon  minden  rendben,  ügye-
det  kezünkbe  vettük.  Jolika  útban  
van  hazafelé,  mindened  megvan.  
Csókolunk  mindnyájan.  Nagy  Lajos  
és  családja,  Pestújhely,  dr.  Szűcs  
István-u.  3/a.  

HORVÁTH  FERENC  és  ISTVÁN  
Moszkva  Vöröskereszt  postafiók  
145/1.  Leveledet  megkaptuk.  Jól  va-
gyunk,  Szüleitek,  Testvéreitek.  

MELEGH  GÉZA  
Moszkva  Vöröskerszt  D.  238.  Vá-
runk  Icu,  Ibi,  Dezső,  Sanyi.  

Keresem  férjemet,  
KATONA  LÁSZLÓ  

mu3zt-t  (anyja  neve  Klein  Mária,  
1909).  Bevonult  1942  jún.  Berettyó-
szentmártonba.  1943-ban  fogságba  
került.  Aki  tud  róla.  értesítse  fele-
ségét,  Bp.,  Pozsonyi-út  12.  

REGIO  KAROLY  
(anyja  neve  Záchy  Kornélia,  szül.  
.1919 )  Drága  öcsikém!  Nagyon  vár-
lak  már  haza.  í r j !  Csókol  Gizid.  

SZABÓ  MIKLÓSNAK  
Moszkva  postafiók  137.  Édesanyád,  
testvéreid  jól  vannak.  Szeretettel  
várnak  haza.  Várjuk  leveled.  Ci-
münk:  özv.  Szabó  Lajosné,  áll.  ta-
nító,  Nyirábrány.  Hajdú  vm.  

CZAUNER  FERENC  
280/10.  Üzeneted  megkaptuk,  vi-
gyázz  magadra.  Csókolunk  szüleid  
ós  testvéreid.  



KmeíOvHs  Józsefné,  Bp.,  Szugló-u.  109.  
—  Kovács  János  (148/3),  B.  Kovács  
János,  Vác,  Dózsa  György-út  94.  —  
Luzsi  Antal  (217/9),  Luzsl  Antalné,  
Heves  vm.  Eger,  Szépasszonyvölgy  13.  
—  Lukacics  Béla  (223/5),  Lukacsics  
Béláné,  Bp.,  VU.,  Hernád-u.  30. —  Lu-
kács  István  (143/5),  Lulcács  Istvánné,  
XJjpest,  Váczi-u.  94.  —  Lóczy  Márton  
,(304),  Lóczy  J.  Tótkomlós,  Fürst-u.  56.  
—  Mozsik  Ferenc  (299/18),  Mozsik  Fe-
rencné,  Felsőgalla.  Mántelep  93. —  Me-
lâcher  Lajos  (304),  Melícher  Lajosné,  
Bp.,  VII.,  Hernád-u.  14.  —  Mészáros  
Károly  (200/1),  Mészáros  Ignác,  Bpest.  
УП1.1  Bacsó  Béla-u.  16.  —  Munkácsy  
György  (251/1),  özv.  Munkácsy  György-
né,  Szolnok,  Nyul-utca  3.  —  Majnár  
Sándor  (157/5),  Majnár  Sándorné,  Bor-
sod  vm.  Noszvaj,  u.  p.  Bogács-  —  Mol-
nár  Gyula  (525),  Molnár  Gyuláné.  Bp..  
VIII.,  Baross-u. 28. — Muk  Lajos  (333/6),  
Nagy  Andrásné,  Bp.,  XIV.,  Mályva-u.  
32-  —  Máriás  György  (430/4),  Máriás  
Györgyné,  Bp.,  XIII.,  Gömb-u.  57.  —  
Mészáros  Béla  (217/8),  Mészáros  Béla,  
Kiszombor,  Nagyataádi-út  30.  —  Mattá  
József  (107/4),  Matta  Józsefné,  Nyíregy-
háza,  Királytelek  szőlő  145. —  Mai  Mi-
hály  (182),  Mai  Mihályné,  Nagykálló,  
Butyka  sor.  —  Matyi  Lajos  I.  ((182),  
Matyi  István,  Nyíregyháza,  Ny.  v.  k-  v.  
vasút  —  Meskál  János  (1149),  Meskál  
Jánosné,  Detk,  Heves  vm.  —  Nagy  Jó-
zsef  (304),  Nagy  Józsefné,  Szigétszent-
miklós,  Alsóbucka.  —  Nagy  Sándor  
(157/5),  Nagy  Sándorné,  Noszvaj,  u.  p.  
BogácS.  —  Nyilassy  Béla  (148/8),  Nyi-
lassy  Gyula.  Újpest,  Polay  M.-u.  8.  —  
Németh  Jenő  (454).  Németh  Jenőné,  
Balkony,  u-  p.  Nádaspuszta.  —  Nagy  
János  (430).  Nagy  Sándor,  Balkony,  
Adonyi-út  186.  —  Nagy  Miklós  (430),  
Nagy  Miklósné,  Balkony,  Nagymogyo-
rós  tanya.  —  Nagy  György  (95),  Nagy  
Gyula,  Bp.,  XII.,  Nárcisz-u.  24.  —  Ná-
daslaki  István  (252/5),  Nádaslaki  Ist-
vánné,  Bp.,  VI.,  Hegedűs  Sándor-u.  19.  
«— Nagy  Zsigmond  (299/17),  Nagy  Zsig-
mondné,  Pesterzsébet,  Erdő-u.  20.  —  
Német  László  (251/1), özv.  Német  Gézá-
né,  Kispest,  Jókai-u.  31.  —  Obszler  
Miklós  (265),  Auerbach  Zoltán,  Bp.,  
VII.,  Garai-tér  14.  —  Oláh  Kálmán  
(58/2),  Oláh  Kálmánné.  Jászberény,  Ap-
ponyi-tér  23. —  Oláh Péter  (333/5), Oláh 
Péter,  Jászberény,  Felsőmezei  tanya  91.  
•—  Orosz  János  (442/463),  Orosz  János-
né,  Oros-  Kossuth  Lajos-.u.  —  Pollák  
Gusztáv  (430/2), Pollák  Gusztávné,  Vác,  
Tragor  Ignác-u.  1. —  Pukaucsik  Gyula  
i(237),  Fakavcsik  J„  Bedegkér,  Tolna  
Vm.  —  Rakovszky  Tibor  (126/2),  Ra-
kovszky  Miklósné,  Bp.,  Szinyei  Merse-u.  
32.  —  Patai  Kiss  Jószef  (430),  Patai  
Kiss  Józsefné,  Felsőnyék,  Arpád-u.  177.  
—  Pongrácz  József  (280/19),  Pongrácz  
Józsefné,  Eger,  Dobó-u.  10.  —  Pintér  
Ernő  (182),  Pintér  Sámuel,  Noszvaj,  
Borsod  vm.  —  Parócsai  Boldizsár  
(442/468).  Parócsai  Ferenc,  Gyama  492.  
—  Pesti  Sándor  (148/21),  Pesti  Albert.  
Nagykőrös,  IX.,  Szosnoki-út  92. —  Pré-
kopa  István  (417),  Prékopa  Istvánné,  
Nyíregyháza,  Hincs-u-  24.  —  Petrus  
András  (62/2),  Petrus  György,  Nyíregy-
háza.  Borbánya, Kállai-u.  —  Papp  Zol-
tán  (95),  Papp  Zoltánné,  Nyíregyháza,  
Kereszt-u.  1. —  Pregitzer  János  (115/1),  
Pregitzer  János,  Perbál,  Hátsó-u.  162.  
—  Nóvák  Lajos  (182),  Bazsó  Julia,  Bp.,  
V.,  Pozsonyi-u.  43.  —  Poppé  István  
(337/1),  Poppé  István,  Csepel,  Bajnok-u.  
10.  —  Palotás  János  (430).  Palotás Béla. 
Bp-,  Váci-út  110.  —  Poroszka  Mihály  
(183),  Poroszka  Mihályné,  Valkó,  Kos-

suth-u.  Pest  vm.  —  Ruppner  István  
(56/3),  Ruppner  László,  Bp.,  V.,  Wal-
lenberg-u.  5.  —  Rónai  József  (217/4),  
Pete  Józsefné,  Bp-,  X.,  Maglódi-út  11.  
Sörgyár.  —  Rigóczky  Dezső  Gy.  (115/1),  
Rigóczky  Dezsőné,  Bp.,  Hungária-körűt  
136.  —  Radnai  József  (107/2),  Radnai  
Józsefné,  Soroksár  Szt.  Imre-u.  12/a.  —  
Radnóti  Sándor  (304),  Radnóti  László,  
Putnok,  Zsarnai-út  22.  Gömör  vm.  —  
Ruckel  Mihály  (198/9),  Ritz  Ilona,  
Csepel,  Tiborcz-u.  7.  —  Radies  Gyula  
(134/4),  Radus  Gyuláné,  Vác,  Rác  Pál-
utca  37.  —  Sziráki  Dénes  Kálmán  
(198/9),  Sziráki  Kálmán.  Jászladány,  
Szenslei-út  5. —  Sólyom  Miklós  (100/3),  
özv.  Sólyom  Ferencné,  Bp.,  Rákóczi-űt'  
11.  —  IfJ.  Sághy  Gyula  (430),  i f j .  
Sághy  Gyuláné,  Szolnok,  Sás-u.  25.  —  
B.  Szabó  János  (95),  B.  Szabó  Jánosné,  
Bp.,  XI.,  Fehérvári-út  15.  —  Sántics  
Mihály  (223),  Sántics  Gábor,  Nagydo-
bos,  Szatmár  vm.  —  Szegál  Károly  
(110),  Szegál  Károlyné,  Bp.,  Zsigmond-
utca  17—19.  Irgalmas-kórház.  —  Szlá-
vik  István  (376/1),  Szlávik  Istvánné,  
Oroháza.  Bonum  246.  —  Ster  Miklós  
(430),  Ster  Miklósné,  Balkony,  Adony-
Űt  127.  —  Sipos  Sándor  (165),  Sipog  
Péter,  Nyíregyháza,  Hunyadi-u.  43.  —  
Schwager  János  (437),  Adda  Alfrédné.  
Bp.,  Szentkirályi-u.  27.  —  Szám  Antal  
(217/9),  Homola  Rudolf  J.,  Felsőgalla,  
VI.  telep,  Hegy-út  119/5.  Komárom vm. 
—•  Szűcs  Ferenc  B.  (304),  * Nagy  Dé<  
hesné.  Nagykőrös,  Kazinczi-űt  38.  —  
Szabó  Ferenc  (100/1),  Olasz  Teréz,  
Nagykőrös,  IX.  Turán-u.  19.  —  Szalon-
tay  Sándor  (430),  Závody  József,  Nyír-
egyháza,  Nylrfa-u.  20.  —  Sass  Pál  
(193/1)  Sass  Pálné,  Bp.,  XT.,  Bocskay-
Utca  43. —  Stofa  Mihály  (125/4), Stofa 
Mihály  (125/4),  Stofa  Mihályné,  Nyír-
egyháza,  Királvtelek.  —  U.  Szabó  
László  (183),  M.  Szabó  Sándor,  Valkó,  
Széchenyi-u.  25.  —  Tóth  József  (525),  
Tóth  józsefné.  Rákóczifalva,  Szent  
László  kir.-u.  17.  —  Tölgyes  László  
(107/2),  Tölgyes  Lászóné.  Szombat-
hely,  Király-u.  9.  I.  —  Tóth  István  
(223),  Tóth  Istvánné,  Eger,  Pajner  Ká-
roly-u.  8.  —  Timósl  József  (217/6),  
Gredák  Julia,  Bp.,  XIII.,  Róbert  Ká-
roly-krt  102.  —  Töltési  János  (525),  
Töltési  Jánosné,  Bp.,  HI.,  Zsigmond  
kir.-út  49.  —  Terstyánszky  Lóránt  
(430/4),  Terstyánszky  Dezső,  Detk,  
Heves vm.  —  Takács károly  I.  (333/5),  
Takács  István,  Balkony,  Szitós-tanya.  
—  Takács  László  S.  (223),  Takács  
Sándor,  Nagykörös.  Csokonai-u.  9.  —  
Török  András  (430),  Török  András,  
Nyíregyháza,  Szt.  Mihály-u.  5.  —  
Tomsó ' József  (200),  Tomsó  György,  
Pesthidegkut,  Nyár-u.  49.  —  Tomasits  
János  (159),  Tomasits  János,  Horvát-
himle,  Moson  vm.  —  Tara  Balogh  Imre  
(237),  Tara  Balogh  Imre,  Karcag,  Szt.  
István-súgárút  4.  —  Ullmann  Nándor  
(525,  Ullmann  Nándor,  Cinkota,  Bóke-
fit  7.  —  Weisz  Lajos  I.  (198/9),  Weisz  
ístván,  Bp.,  Róbert  Károly-krt  72.  —  
Vass  Sándor  (238),  Vass  Sándor,  Szol-
nok,  Sirály-u.  28.  —  Varga  Sándor  
(333/4),  özv.  Varga  Sándorné,  Szolnok,  
Rák-u.  2.  —  Veréb  Sándor  (182),  Ve-
réb  Sándor,  Egerbakta,  Szamasza-út  6.  
Varényl  László  (299/13),  Varényl  Kál-
mán,  Pesterzsébet,  Poprád-u.  3.  —  Dr.  
Veress  Mihály  (95),  dr.  Veress  Mihály-
né,  Bp.,  XII.,  Márvány-u.  27.  —  Wim-
mer  Nándor  (198/3),  özv.  Lenhardt  
Ernöné.  Újpest,  Fő-u.  48.  —  Henzsel  
János  P.  (304),  Virányi  András,  Nyír-

egyháza,  Szwnms-u  97.  —  Váry  ödön  
(100/3),  Váiy  Mátyás,  Csónártöltés.  —  
Vízi  Jánoa  (304),  Vízi  Jánosáé,  Nyír-
egyháza,  Borbánya,  Varga  Ferenc  
(Viktor)  (217/4),  Varga  Ferencnél,  
Gyulakeszi,  u.  p.  Tapolca.  —  Varga  
Béla  (95),  Varga  Balázs,  Nagykőrös,  
Ráday  G.-út  35.  —  Vadas  Pál  (182/8),  
Vadas  Pálné,  Nyíregyháza,  Nádor-u.  
61.  —  Vértes  István  (437),  Vértea  
Miksa,  Szeged,  Kárász-u.  14. —  Zsínkó  
Imre  (333),  Kósa  Erzsébet,  Juta,  So-
mogy  vm.  —  Zsuppon.  Ferenc  (223),  
id.  Zsuppon  Istvání  2.  j.,  Nagykörös.  

Ksdsfogiyol i ï iak  üzennek  
—  Dörnfeld  Ferencné,  V.  ker.,  Mun-

kácsy  Mihály-u.  24, II.  24.,  üzen  Dorn*  
féld  Ferencnek,  144/15, Szokolov  Voro-
ta.  .—  Dobozy  Dávid  rendőrőrm.  VI.»  
Teréz-krt.  31.,  üzen  Benkő  Jánosnak*  
Kremaforszka,  X.  tábor.  —  Drexler.  
Lászlóné  IX.,  Hőgyes  E.-u.  15,  II.  19.,  
üzen  Drexler  Róbertnek,  Krimf élsz'get, 
—  Dobák  Istvánné  II.,  Ostrom-u.  10.«  
üzen  Dobák  Istvánnak-  —  Danyi  Jó-
zsefné  IV.,  Régiposta-u.  4„  üzen  Danyi  
Józsefnek,  Asztargán.  
Molnár  János,  Tiszapüspöki  üzen  Mol-
nár  István  szkv.-nek.  —  Nagy  VfrcénJ,  
Szeged,  Nagyszéksós  200.  üzen  Nagy  
Vincze  honv.-nek.  —  Nady  Lajosné,  
Szeged,  Délibáb-u.  92.  üzen Nagy  Lajoa  
honv.-nek.  —  Nagy  László,  Cegléd,  VI.  
M.  király-u.  24.  üzen  Nagy  László  
szkv.-nek.  —  Nagy  Andrásné,  Heves  
vm.  Hort,,  hsz.  104.  üzen  Nagy  And-
rásnak.  —  Nagy  P.  Béláné,  Heves  vm,  
Hort.  hsz.  230.  üzen  Nagy  P.  Bélának.  
—  Nagy  Lajonsé,  Nagykanizsa,  Hu-
nyady-tér  24.  üzen  Nagy  Lajos  tiz.-nck,  
—  Nagy  Sándorné,  Vácszentlászló  379.,*  
Pest  vm.,  Gödöllői  járás,  üzen  Nagy  
Sándor  zls.-nak.  —  Nagy  Lajosné,  Sajó-
hidvég  üzen  Nagy  Lajosnak.  —  Osnáth  
Lászlóné,  Szeged,  Széchenyi-tér  2/a.  
üzen  Pető László  musz-nak. —  Pubányi  
János,  Miskolc,  Hernád-u.'  22.  üzen  
Gubányi  Gyulának.  —  Papp  Ilona,  
Kunszentmárton,  Deák  F.-út  1256.  üzen  
Dósa  István  örv._nek.  —  I f j .  Pócsi  
Gyuláné,  Tiszaszederkény,  Borsod  vm,  
üzen  ifj.  Pócsi  Gyula  honv.  tiz.-nek,  
püspöki  üzen  Polyák  Balázs  honv.-nek,  
Nikolajev.  —  Pólyák  Bálázsmé,  Tisza-
—  Panteie  Rózsi,  Nyíregyháza,  Rigó-u.  
11.  üzen  Kecskeméti  Kálmánnak.  
Wihart  Ferenc  műegyetemi  hallgató,  sz.  
1925,  Leningrad,  S.  S.  S.  R.  Anyja  ne-
ve: Teljegin  Anna.  Eltűnt  január végén, 
1945. Budán.  Cím:  Wihart József,  Buda-
pest,  VII.,  Erzsébet-körút  21, II.  16.  —  
Komáromi csillagerődiek!  1944  november  
7-én  vitték  el  a  nyilasok  bátyámat,  
Patkó- Istvánt,  aki  szül.:  Üjpest,  1899,  
Anyja  neve:  Kolompár  Júlia.  Szívea  
értesítést  kér  Patkó  Lajos,  Rákospalota,  
Klapka  György-u.  92/a.  Költséget  meg-
térítem.  —  Keresem  Singer  György,  
szül  1920. Budapesten, anyja neve: Gold-
berger  Józsa.  Elvitték  1942,  Kőszegi  
század.  Értesítést  kér  Singer  Jenőné*  
VIII.,  Népszínház-utca  31.  —•  KohB  
Erzsébet,  szül.  1907. Anyja  Kohn  Berta*  
KISOK-ről  vitték  el,  Gönyün  a  hajón  
látták  utóljára.  —  Kohn  László,  urai.,  
szül.  1910. Anyja  Kohn  Berta,  utoljára;  
Érsekújváron  látták.  —  Kohn  Kálmán*  
szül.  1915. Anyja  Kohn  Berta.  1944. Ш* 
19-én  a  Kelenföldi  p.  u.-ról  vitték  Kis-
tarcsára. onnan  1944. IV. 28-án vitték  el.  
Értesítést  kér  Szalai  fűszeres,  VOT.,  
Erdélyi-utca  ós  Homok-útca  sarak.  



FELHÍVJUK  OLVASÓINK  FIGYEL-
MÉT  arra,  hogy  mliiisztert  rendelet  
szerint  a  hadifogoíyügyben  a  levelezés  
bélyegmentes. 

LAPUNK  SZERKESZTŐSÉGÉNEK  
egyik  tagja  a  hazatérő  hadifoglyok  
fogadására  Debrecenbe  utazott  én  így  
áll-ndóan  tudósítani  fogjuk  olvasóinkat  
a  hazaérkezett  hadifoglyainkról  fel  
közölni  fogjuk  a  legfrissebb  híreket  és  
aé  sorokat.  

HAZAHOZATALI  KÉRELMEKET  
esak  azoktól  fogadtmk  el,  akik  hozzá-
tartozójuk  pontos  címét  tudják.  

Értesítjük  olvasóinkat,  hogy  lapunk  
szerkesztősége  Budapest,  ö-utca  12,,  I.  
emelet  4.  alá  költözött.  

Keresem 
IVANYI  JÓZSEF  

hcasv.-t  (Lajtaszentnuklós  1918).  
IVANYI  ISTVÁN  

őrv.-t  (Endröd  1921).  Aki  tud  róluk,  
értesítse  Iványi  Istvánt,  Endréd  

üzenet 
dr.  FISCHER  LAJOS  

orvosnak,  Moszkva  vk.  pf.  75.  öröm-
mel  értesít lek  hogy  a  hazaengedé-
aedhez  szükséges  iratokat  már  be-
adtam  és  azzal  biztattak,  hogy  ha-
marosan  viszontlátlak.  Isten  adja,  
ügy  legyen.  Jól  vagyok  és  szeretet-
tel" várlak.  Csókol  Marikád.  Tóth  
Marlka,  Bp.,  Róna-u.  151.  

Üzenet 
SPARING  ANDRASNAK  

Apos'agr'ól.  Sztallno  280.  táborba.  
(1905.  Apoetag,  anyja  neve  Váczi  
Lídia.)  Mindnyájan  élünk  és  jól  va-
gyunk.  Két  kisfiad  szép  és  egészsé-
ges.  Itthon  minden  rendben  van.  
Hazahozatalod  folyamatban  van,  
addig,  is  légy  türelemmel.  Mindnyá-
jan  sok  szeretettel  várunk  haza.  Fe-
lcs.5""M  RA—'ka.  András  és  Béla.  

WA I40Y37KY  JÁNOS  

hdgy.  Moszkva  Vk.  pf.  138.  Gondo-
latokban  Veled  vagyunk.  Várlak  
Mödvd  év  Krisztád.  

Kör am  mindazon  miskolci  éa  szé-
kesfehérvári  katonákat,  akik  a  Fel-
vidékről  (galánfcai  járás)  származó  

MÉSZÁROS  DANIEL?  
szakaszvezetővel  Szlovákiában  a  ró-
zsahegyi  fogolytáborban  1945  ápr.  
8-án  együ't  valtak,  vagy  róla  bár-
mit  tudnak,  jutalom  ellenében  velem  

3 közein!  szíveskedjenek.  Cim:  Mészá-
ros  Sándor  Bp..  XI.,  Ulárjzló-u.  38.  

Keresem  férjemet,  
dr  BREUER  OSZKÁR  

fogorvost.  Kőszegi  tényleges  század*  
dal  vonult  be  1942  őszén,  fagyáesal  
kórházba  került,  majd  vissza  a  szá-
radhoz.  A visszavonuláskor  fogságba  
".tett.  Értesítést  kér  felesége,  dr.  
Breuer  Oézkároá,  Bp.,  Lehel-u.  0.,  
IL  eon. 11. 

Keresőm  Tóth  András  hentest,  szül.  
Budapesten  1909,  anyja:  Szedlaoselt  
Józan. 1945. III. 28-án Temesváron vitték 
keresztül.  Szíves  értesítést  kér:  Tóth  
Andrásné  hentes,  Nagyfuvaros-utca  25.  

Keresem  Síréit  Lászlót,  aki  1943  ja-
nuárban  Voronyezs tői  délre  20  lem-re  
volt.  Síréit  Lászlóné,  Bp.,  VI.,  Benczur-
utca  47.  —  Keresem  fiaimat,  László  
Miklós  és  László  Ferenc  honvédeket.  
1945  július  közepén  Arad  felé  vitték  
őket  fogolyvonattal.  Azóta  semmi  hír  
róluk.  Anyjuk  neve Török Lenke. László 
Albertné,  Demeeser,  Szabolcs  vm.  —  
Kere3ik  szülei  Lovász  András  rnusz-t,  
szül.  1923,  Polgár.  Anyja  neve  Radó  
Ilona.  1945  március  hóban  Budapest  
alatt  esett  fogságba.  Gyomén  keresztül  
Románia  fe'é  vitték.  Kérem,  aki  bármit  
tud  róla,  értesítse  Lovász  Jánost,  Pol-
gár  (Szabolcs  vm.).  —  Keresem  Fekete  
Já.tC-st  (szül.  1925,  anyja  Velmo  zki  
Éva).  1944  dec.  39-án  orosz  fogaágba  
esett.  Aki  tud  róla,  értesítse  apját,  Fe.  
kvte  Jánost,  Kesztö'c.  —  Keresem  Mar-
ton  Lászlót  (szül.  1925,  anyja  neve  La-
dányi  Róza).  1944  dec.  39-án esett огоез 
fogságba.  Aki  tud  róla,  értesítse  apját.  
Marton  Jánost,  Kesztöe.  —  Banhy  3fi-
hóly  íK'kvt.  (1919,  anyja  Hajdú  Anna)  
keresem.  Utolsó  hír  Lökösházáról.  S li-
ves  értesítést  kér  felesége,  Csabatísür.  
tanya  145.  (Béké3  ,vm.)  —  Kereaam  
férjemet,  Méhes  Antalt,  aki  a  Moszkva,  
Vöröskereszt,  postafiók  62/13.  táborban  
volt.  Akt  tud  róla,  értesítse  feleségét,  
Méhea  Antalné  tanítónő,  K'skundorozs-
ina.  —  Keresem  férjemet,  Ferenci  Imre  
honv.  (1910,  Pál  Anna).  Utősó  hír  
1945  jan.  Landsbergi  kórházból.  Ärte-
sltéat  kér  felesége,  Mártély.  —  Kére-
sem  férjemet,  Sörös  Mihály  honv.-t  
(1912,  Barna  Anna,).  Utolsó  hír  Ternes,  
várról  1945  áprilisban.  Értesítést  kér  
felesége,  Mártély.  —  Keresem férjemet,  
К ад  Pál  hon v.  (1915,  Vigh  Zsuzsanna).  
Utolsó  hír  Focainából.  Értesítést  kér  
felesége,  Mártély.  —  Keresem  férjemet,  
Szabó  Lajos  őrv.  (1917,  Szabó  Rozália)  
Utaisó  hír  FtoeáVMl.  Brteaítéet  kár  
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№ánu  UM/IMP'TM  
Nyomato't-  SZIKRA  irodalmi,  Lapkiadó  és  

Nyomdai  Ri  körforgf-gépeia.  
Felelíis  Nedei>xky  Lűgxló.  

ELŐFIZETÉSI  DÍJ  
KaV0"'a  2  forint  40  fillér,  

külföldről  i  forint.  
»  КЕПВДЗ  HIRDETÉSEINK  
díja fí~vvc. -Vnt  SO f Tőt,  кегс'гч  hirde-
lésnél  60 fillér.  A  vast-gon  szedett vagy 

kiemelt  szó  duplának  számit.  

foleaégo,  Mártély.  —  Keresem  féjomot.  
Fazekas  István  tart,  fhdgy.  nagykörösé  

" lakost.  (1S08,  Vatmay  Júja.)  Szebsu  
rztopol  241/5.' volt.  Aki  tud  róla,  értő»  
eítse  Fazekas  Istvánnét,  Nagykőrös,  
Ádám  László-u.  21.  —  Keresem  Régi  
Jánost  (anyja  nev-э  Major  Mária).  
Érdről  vitték  el  az  oroszok  munkára  
194-3  jan.  8.  Utolsó  hír  Temesvárról»  
Aki  tud  róla  valamit,  értesítse  felesé-
s égét,  Régi  Jánosnét,  Diósdliget.  IIrsz.  
466/67.  —-  Keresem  férjemet,  Ernyei  
Józsefet  (1903,  Gruda  Gizella).  Utcíső  
hír  szerint  1943  január  29-én  Orosz®  
országban  Korccsal  kórházban  feküdt.  
Aki  tud  róla,  kérem  értesítse  feleségét,,  
Emyei  Józsefijét,  Bp.,  VI.,  Dalszínháza  
utca.  10.  —  Keresem  férjemet,  András  
Imrét.  Utolaó  -ídr  1945,  IJikösházáróL  
Aki  tud  róla  va'amit,  értesítse  felesé,  
gét,  András  Imrénét,  Bp.,  IX.,  Aszódi®  
utca  13.  —  Keresem  dr.  Kerekes  PálS  
(szül.  1913,  anyja  neve  Smer ingái  Маг»  
git),  akj  1945  jan.  j-9-én  Lipóíújvárott  
szlovák  partizánok  fogságába  került.  
Bajtársai  közül,  aki  tud valamit  tovább)  
sorsáról,  értesítse  feleségét,  Budatétény,  
Kossuth  L.-U.  14.  —  Ktercsem  fiamat,  
Nagy  János  leventét  (1925,  Körrig  
lad&ay,  anyja  neve  Mészáros  Már a), 
Utolsó  hír  1945 okt.  Umányl  139. számú ' 
táborból.  Aki  valamit  tud  róla,  értesíts»  
aggódó  édesanyját.  Költséget  megtérí-
tem.  Nagy  Péterué.  Szeghalom,  Deák  
Ferenc-u.  27.  —  Keresem  férjemet,  
Vaesi  Perette  honv.  (szül.  Hódmező-
vásárhely,  1910,  anyja  Fulai  Máriai.  
Utolsó h'r  1944 szeptember  30, Újvidék» 
rö!  39/9.  hidőrségtőL  Értesítést  kér  f<v  
Laége,  Vaesai  Fe-rencné,  Mártély.  
Weinberger  Gyula  üzen  fiának,  Molnár  
Károlynak  Lublino  vasgyár,  (Moszkva)  
Adj  életjelt  magúdról.  Csókolunk  Apu.  
Anyu,  Gyuri,  Margit.  —  Tcvizi  György-
nek  aaätei  izén,  if j.  Tóvizt  György  zls.-
nak  Urmány  95.  Adj  életjelt  magadról.  
Csókol  Apu,  Anyu,  és  Ilonka.  Válaszolj,  
-—  Keresem  öcsémet,  Kohn  Sándor  
muszLoe,  1942-ben Kőszegtől  vitték  ki  a£  
огоая  harctérre.  Szíves  értesítést  kér:  
Szalai  füazerüalet,  VlXt.,  Erdélyi-  éa  
Homok-utca sarok.  •—  Ki  tud  értesítést  
adui  Singer  Jenőről,  szül.  1897.' Keniz«a, 
1944 novemberben a Dolxány.utcal  temp-
lomból  vitték  el.  Dünki tehénben  látták  
utóijára  Értesítést  kér  Singer  Jenőné,  
VIII.,  Nipszínházuca  31.  

Üzenet  Ráckevéról  Lengyel  István-
nak,  Moszkva  Vöröskereszt  Postaláda  
217/4.  Kedves  Apukám,  leveledet  meg-
kaptam,  melynek  nagyon  örültem,  itt-
hon  minden  rendben  van,  mielőbb  vá-
runk  haza.  Csókol  feleséged  és  gyere-
keid,  Mariska.  

Zöld  Imre  alhadnagynak  üzen  fele-
sége.  Imre,  adj  é!et.j,«it  magadról.  Csó-
kolunk  mindnyájan  Rózsi.  —•  Вага  
Géza  Lyubllno  vagőngyár  (Moszkva  
külvárosa).  Géza,  adj  értesítést  magad-
ról.  Várjuk  üzenetedet.  Csókol  felesé-
ged,  anyád.  —  Sajben  Pálné  üzen  fér-
jének,  Sajben  Pálnak  Nagytarcsáról  a  
moszkvai  Vöröskereszthez,  Postafiók  
280/10,  hogy  levelét  megkapták.  Jól.  
vannak,  szűre tettel  várják, haza. 


